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 TÄNA AKTUAALNE

Linnalehe Maardu Panoraam väljaandja:
Maardu Linnavalitsus
Peatoimetaja: Elena Villmann
Fotod ajalehes: Elizaveta Baikova-Lapina, Jelena Katsuba

Toimetuse aadress: Keemikute 12b, 74116 Maardu 
E-post: toimetaja@maardu.ee 

Tel.: 519 74 358
Linnalehe e-versioon: www.maardu.ee

Tiraaž: 8300 eks.

Jätkame osalejate vastuvõtmist Maardu linnakoori!
Maardu linnakoor otsib aktiivseid ja loomingulisi liikmeid, et koos laulmist harjutada. Projekti eesmärk on 

esineda suurüritustel Maardu linnas ja mujalgi; meie elanike ühendamine olenemata ametist, huvidest ja 
ametinimetustest; esinejate tutvustamine koorikunstiga; nii Eesti kui ka teiste riikide kultuuritraditsioonide 
tundmaõppimine.

Koori liikmed:
• kuni 60-aastased (kaasa arvatud) mehed, kes on teinud läbi häälemurde;
• naised alates 16. eluaastast (2021. aasta seisuga) ja kuni 60. eluaastani (kaasa arvatud);
• on võimelised meloodiat intoneerima ehk kordama seda kuulmise järgi;
• oskavad lugeda eesti keeles. 
Igasugune varasem vokaalkunsti kogemus on väga teretulnud!

Järgmine ärakuulamine toimub 04.09 ja 18.09 Maardu Kunstide Koolis kell 11.00-13.30.

Ärakuulamiseks on vajalik eelregistreerimine. 
Kirjutage e-mailile maardukoor@gmail.com 
Soovin ärakuulamisel osaleda. Eesnimi Perekonnanimi.
Või helistage telefonil +372 53567007.
Proovid hakkavad toimuma laupäeviti kell 11.00-13.30 (14:00) Maardu Kunstide Koolis, Keemikute 19. 

Ärakuulamine ja kooris osalemine on tasuta!

4.08  Olga Ramirez (vokaal, akordion)
11.08  Pjotr Zotovitš (vokaal, bajaan), 
Zlata Zotovitš (vokaal, saksofon)
18.08  Vlady Bystrov (saksofon ja klarnet, 
Saksamaa)
25.08 Ansambel “Redel Ruudus” Mirjam 
Kivisild (vokaal), Valeria Jagudina 
(marimba), Aleksandra Krementski 
(vibrafon)
1.09 Olga Bulavina (vokaal) ja Edgar 
Pacheza Ruzi (kitarr, Hispaania), 
Jekaterina Semenova (akordion) 
ja Sergei Mihnevitsh (vokaal)  
8.09 Duo «La Luna» Ruber Veliz (vokaal 
ja cajon, Kuuba) ja Liina Fidelman (flööt) 
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KALLID MAARDU ELANIKUD!
 Üsna hiljuti said meist kõigist osalejad üleüldisel pidu-

päeval – tähistasime Maardu linnapäeva. Meie armas-
tatud linn sai 41-aastaseks. Täna on meil kõigil põhjust 
oma linna üle uhke olla. Nelja aastakümne jooksul on 
Maardu arenenud tagasihoidlikust tööliskülast kauniks 
kaasaegseks linnaks, kus on hubased pargid ja kirevad 
lillepeenrad, moodsad laste mänguväljakud ja spordi-
väljakud ning vaba aja veetmise võimalused, linnas, kus 
investeeritakse haridusse ja teedeehitusse, kus austa-
takse vanureid, hoolitsetakse erivajadustega inimeste 
eest ja toetatakse noori peresid.

Maardu linnapäev pole ainult austusavaldus kultuu-
ritraditsioonile, mis kajastub suurejoonelistes kultuuriü-
ritustes. Linnapäev on pidu, mis tuletab meile meelde, et 
arenenud infrastruktuur, hoolitsetud tänavad ja pargid, 
purskkaevud ja skulptuurid, tänapäevased lasteaiad ja 
koolid, staadionid ja kaubanduskeskused on kõik palju-
de inimeste töö tulemus, kes on kujundanud meie linna 
ajaloo lehekülgi ja töötavad täna Maardu arendamise 
nimel. Linnapäev on linna peamine pidupäev, mis ühen-
dab kõiki Maardus elavaid ja töötavaid inimesi, kõiki, kes 
meie linna siiralt armastavad ja aktiivselt selle elus osa-
levad. See on pidu, mis paneb kogu Maardu kogukonna 
end ühtsena tundma.

Kuid meid ei ühenda mitte ainult rõõmud. Suure ka-
hetsuse ja südamevaluga mäletame kõik 8. jaanuari 
sündmusi, kui Maardu sotsiaalmajas puhkes tulekahju. 
See õnnetus leidis vastukaja paljude Maardu elanike 
südames, kes oma tegevusega tõestasid, et meie linnas 
elavad lahked ja kaastundlikud inimesed, kes on võime-
lised mitte ainult teiste murele kaasa tundma, vaid ka 
reaalset abi pakkuma. Sel aastal tänasime Maardu lin-
napäeval pidulikult enam kui kuutkümmend linlast, kes 
tänu oma osavõtlikkusele on ära teeninud meie siirad 
tänusõnad, üleüldise austuse ja muidugi meeldejäävad 
tänukirjad. Neist kahele anti eriautasud – aumärgid. 
Tänukirjad anti üle ka ettevõtetele, kes vastasid nendel 
jaanuaripäevadel abipalvele. Maardu linnavalitsuse ni-
mel soovin veel kord avaldada sügavat tänu kõigile, kes 
võõra õnnetuse suhtes ükskõikseks ei jäänud ja appi 
tulid. Aitäh teile kõigile!

Meenutades 2021. aasta esimese poole olulisi hetki, 
tahaksin märkida meie ühiseid saavutusi, rõõmustada 
meie ühiste õnnestumiste üle. Kõigepealt on meil hea 
meel lõpetajate üle, kes lõpetasid Maardu linna koolid 
kuld- ja hõbemedalite ning kiituskirjadega. Parimate 
õpilaste autasustamiseks kutsuti Maardu linnavalitsuse 
korraldatud pidulikule vastuvõtule 18 Maardu koolide 
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 LINNAVOLIKOGU  UUDISED 
lõpetajat. Need noored on meie linna uhkus. Tunnus-
tussõnu ei vääri mitte ainult lõpetajad, vaid ka meie 
suurepäraste lõpetajate vanemad ja nende õpetajad. 
Teie juhendav abi, igapäevane pikaajaline tugi ja suur 
kannatlikkus on aidanud kasvatada ja kujundada vää-
rikaid noori. Aitäh teile selle hindamatu töö eest!

Meie linn muutub päev-päevalt mugavamaks ja ilu-
samaks. Märtsi lõpus hakati ehitama Muuga Lasteaia 
teist hoonet, mis avab lastele uksed 2021. aasta lõpus. 
Mais kuulutati välja praeguse Rahvamaja kohale ehita-
tava uue Maardu kultuurikeskuse hoone projekteerimise 
konkurss. Juunis toimus kauaoodatud kaasaegse ja mul-
tifunktsionaalse staadioni avamine Maardu Põhikooli 
juures – ühe parima staadioni kogu Harjumaal. Juulis 
pandi paika Maardu esmatasandi tervisekeskuse nur-
gakivi – varsti saavad maardulased meditsiiniteenuseid 
uues kaasaegses hoones. Muutused on läbi teinud ka 
ühistranspordipaviljonid – iga linna visiitkaardid. Uuen-
datud bussipeatused meie linna nime suure algustähega 
tõmbavad tahtmatult tähelepanu ja loovad hea tuju.

Maardu areneb kiiresti, meelitades investeeringuid ja 
viies ellu linna elanike jaoks olulisi projekte. Osa neist 
viiakse ellu 2021. aasta teisel poolel, teised lähiaasta-
tel. Kuid nende teostamine on võimatu ilma rahaliste 
vahenditeta. Nagu teada, on linna üks peamisi sissetu-
lekuallikaid kodanike tulumaks. Ehkki ametlike elanike 

arv Maardus kasvab järk-järgult, on oluline, et kõik, kes 
meie linnas elavad ja linnateenuseid kasutavad, regist-
reeriksid end Maardu elanikeks. See aitaks meie linnal 
veelgi intensiivsemalt areneda. Kutsun kõiki Maardus 
elavaid, kuid mingil põhjusel siin veel registreerimata 
inimesi üles saama Maardu ametlikeks elanikeks.

Linn on meie ühine kodu, mille eest hoolitsemine on 
meie ühine vastutus. Kõige vastutustundlikumate maar-
dulaste jaoks on neil sõnadel kaalukas tähendus. Olles 
varustatud patriotismitundega kodulinna vastu, osale-
sid need Maardu linna elanikud kevadises koristustöös, 
koristades linna äärealad ja osalesid ka linnatänavate 
haljastamisel. Täname kõiki, kes ei unusta oma kodani-
kuvastutust, hoolitsedes meie armsa Maardu puhtuse 
ja ilu eest.

Kallid maardulased, lubage mul veel kord kogu sü-
damest õnnitleda teid linnapäeva puhul, soovida teile 
tugevat tervist, suurepärast tuju ja kõike head! Pidage 
meeles, et koos saame kõigist raskustest üle. Aga meie 
linnale soovin edasist kiiret arengut, õitsengut ja uusi 
elanikke!

Austusega

Vladimir Arhipov
Maardu linnapea

VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS 

AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

Maardu Linnavolikogu juunikuu istung toimus 
22.06.2021

MAARDU LINNALE AUDIITORTEENUSE OSTMINE 
Eelnev auditeerimisperiood lõppes aastaga 2020. Vo-

likogu tegi oma otsusega linnavalitsusele ülesandeks 
korraldada riigihange Maardu linnale 2021-2024 konso-
lideeritud aastaaruannete audiitorteenuse ostmiseks. 
Riigihanke tulemuste kinnitamise järel esitatakse edu-
kaks tunnistatud pakkumus audiitori määramiseks lin-
navolikogule.              

AVALIKUKS KASUTAMISEKS MÄÄRAMATA ERATEE-
DEL TEEHOOLDUSETEENUSE OSUTAMISE KORD

Määrus reguleerib teenuse osutamist Maardu linna era-
teedel eelarves ettenähtud vahendite piires.

Tasuta teehooldusteenust on õigus saada Maardu lin-
nas asuvate korteriomandite omanikel nende kinnistul 
paiknevatel erateedel, mille avaliku kasutamise vastu on 
avalik huvi, kuna erateed on ajalooliselt olnud kasutuses 
avaliku teena ja on juurdepääsuteeks teisele kinnistule. 
Samuti on tasuta teehooldusteenust õigus saada Maardu 
linnas asuva kinnistu omanikul, kelle kinnisasjale puudub 
juurdepääs avalikult kasutatavalt teelt. Eelduseks on see, 
et omaniku rahvastikuregistrijärgne elukoht asub sellel 
kinnistul.

KOHALIKU OMAVALITSUSE VOLIKOGU VALIMINE
Silmas pidades 2021. aasta oktoobrikuus toimuvaid 

valimisi võeti vastu kolm otsust: volikogu liikmete arvu 
määramine, valimisringkonna moodustamine ja valimis-
komisjoni moodustamine. Täpsem info asub Maardu linna 
kodulehel https://maardu.kovtp.ee/maardu-linna-vali-
mised. 

LÜHIDALT
Ülevaate oma tegevusest andsid haridus –ja noorsoo, 

eelarve- ja majandus-, õigus- ja korrakaitse- ning kommu-
naalmajandus- ja keskkonnakomisjon.

Võeti vastu otsus Paelrohu tee kinnistu omandamise 
kohta. Lõpetati Keemikute tn 22 a kinnistu ja lähiala  de-
tailplaneeringu koostamine ning otsustati samal kinnis-
tul asuva hoone lammutamine. Anti luba hankelepingu 
sõlmimiseks.
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PANDI PIDULIKULT NURGAKIVI UUELE MAARDU ESMATASANDI 

TERVISEKESKUSELE

Kallasmaa 4 asuvale krundile te-
kib selle aasta lõpus uus kaasaegne 
esmatasandi tervisekeskus. 15. juulil 
toimus ehitusplatsil pidulik nurgakivi 
panemise tseremoonia.

Maardu linnapea Vladimir Arhipovi 
sõnul on tegemist väga olulise tervis-
hoiuobjektiga, mis on väga oodatud 
maardulaste poolt. «Uue tervise-
keskuse loomise eesmärk on tõsta 
tervisteenuste kvaliteeti Maardus ja 
pakkuda inimestele kompaktset ja 
mugavat lahendust, mis väärtustab 
nende vaimset ja füüsilist heaolu», 
sõnas ta. «Keskuse ehitus on täies 
hoos ning varsti saavad Maardu ela-
nikud vajalikud meditsiinilisi teenu-
seid kätte hubases ja kaasaegses 
hoones», lisas Arhipov.

Tervisekeskuse kahekorruselise 
hoone pind on ligi 1400 ruutmeetrit. 
Uues loodavas tervisekeskuses hak-
kavad teenust pakkuma perearstid, 

JELENA KATSUBA
Avalike suhete juht

füsioterapeut, psühholoog ja äm-
maemand.

Tervisekeskuse kõrvale ehitatakse 
ka Tervisemaja, kuhu on esimesele 
korrusele kavandatud apteek, koh-
vik, hambaravi, Synlab-i ruumid ja 
kirurgia vastuvõtt. Teisele korrusele 

on kavandatud rendipinnad. Hoone 
saab valmis järgmise aasta märtsiks.

Maardu esmatasandi tervisekeskus 
(I hoone) ehitatakse Euroopa Regio-
naalarengu Fondi kaasfinantseerimi-
sel. Projekti arendajaks on Tervisea-
gentuur OÜ.

SOTSIAALTEENUSED MAARDUS – KEEGI EI JÄÄ ABITA!

Käesolev artikkel on pöördumine 
nende poole, kelle perekonnas on ini-
mesi, kes vajavad erilist sotsiaalset 
tähelepanu. Palun lugege seda artik-
lit. Loodan väga, et see aitab teid.

Elu ühiskonnas nõuab sotsiaal-
seid oskusi, millest paljud on ene-
sestmõistetavad. Kuid juhtub ka nii, 
et mitmel põhjusel ei saa inimene 
iseseisvalt sotsiaalse eluga hakka-
ma: mõni vajab sotsiaalsete oskus-
te valdkonnas „personaaltreenerit“, 
mõnda peab lihtsalt oskama suu-
nata ühe või teise tegevuse juurde. 
Poes käimine, toidukaupade ost-
mine, oskus oma aega korraldada, 
oskus kasutada tsivilisatsiooni ele-

KIRILL MASLOV
Maardu sotsiaalmaja tugispetsialist, 

filosoofiadoktor (PhD)

mentaarseid hüvesid võib olla ta-
kistatud ja mitte jõukohane. Sellise 
inimese (tavaliselt psüühilise puude 
või vaimupuudega) sugulased ja 
sõbrad ei pruugi ise suuta oma eriva-
jadusega sugulasele normaalset elu 
pakkuda. Sageli lasevad inimesed 
lootusetuse või teadmatuse tõttu 
lihtsalt käed rüppe ja lasevad kõigel 
minna oma rada. Kui vajate sot-
siaalküsimustes abi või nõu, võite 
alati pöörduda Maardu sotsiaal-
maja juhataja (tel. 6001063), tu-
gispetsialisti (tel. 58859193) või 
Maardu linnavalitsuse sotsiaa-
losakonna poole. Kindlasti leiame 
võimaluse, kuidas teid aidata. 

Maardu sotsiaalmaja juures on 
erivajadustega täiskasvanute päe-
vakeskus. Sellise asutuse olemasolu 
on saanud paljudele Maardu pere-

dele tõeliseks abiks. Päevakeskus 
töötab psüühikahäiretega inimeste 
psühholoogilise rehabilitatsiooni 
programmi alusel. Meie keskus pa-
kub huvitavaid tunde suhtlemis- ja 
kognitiivsete oskuste arendamise, 
tööõppe ja igapäevase enesehool-
duse valdkonnas. Keskus on pidev 
tugiallikas ja samal ajal terapeutili-
ne keskkond, kus külastajad saavad 
kaitstud ja emotsionaalselt turvali-
ses keskkonnas arendada piisavaid 
käitumis- ja suhtlemisoskusi, oskust 
tulla toime nende jaoks rasketes iga-
päevastes olukordades ja inimeste-
vahelise suhtluse probleemides. Sa-
muti korraldatakse ekskursioone ja 
meistriklasse, kohtumisi huvitavate 
inimestega ning viiakse läbi spordi-
üritusi. Kasvandikud osalevad aktiiv-
selt linna seltsielus. 
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 Viimasel ajal on Maardu sotsiaal-

maja osutatavate teenuste ulatust 
märkimisväärselt laiendanud. Nii 
näiteks kasvab aastast aastasse 
nende arv, kes saavad nn kodutee-
nust, mis hõlmab toidu ja ravimite 
ostmist, transporditeenust, suhtle-
mist ja abi arvete tasumisel neile, 
kes füüsiliste või psühhosotsiaal-
sete probleemide tõttu ei suuda 
seda iseseisvalt teha. Kuid areng 
ei peaks seisma jääma – on väga 
meeldiv, et sotsiaalmajas (nagu ka 
kogu sotsiaalsfääris) kavandatak-
se ja viiakse läbi muudatusi. Alates 
käesoleva aasta juulist on Maardu 
sotsiaalmaja kvalitatiivselt muu-
tunud. Kuid siiani on astutud ainult 
esimesi samme selle muutmiseks 
kohaks, mis pakub erihoolekande- 
ja sotsiaalteenuseid.

Mida mõeldakse erihoolekande-
teenuste all? Ametlik sõnastus ei 
anna tõenäoliselt sellele küsimusele 
üksikasjalikku vastust, nii et ajame 
läbi lihtsate sõnadega: inimene, kel-
lel on diagnoositud psüühiline või 
intellektuaalne häire, peab jääma ja 
saab jääda ühiskonna liikmeks, kellel 
on võimalus elada täisväärtuslikku 
elu. Sageli tuleb selleks teda lihtsalt 
veidi õpetada ja suunata üht või 
teist tegevust sooritama. Piisab kõi-
ge elementaarsemast abist lihtsates 
ja igapäevastes asjades – oskuses 
koostada päevakava, korrastada 
eluruumi, õppida telefoni kasutama 
ja tasuda poes valitud ostude eest. 
Sellisel viisil abistavat ametnikku ni-
metatakse tegevusjuhendajaks või 
sotsiaalseks mentoriks. See on spet-
siaalselt koolitatud pedagoog, kelle 
kohustuste hulka kuulub psüühika-
häiretega inimeste eest hoolitsemi-
ne ja elukorraldus. Maardu sotsiaal-
majas on selline pedagoog olemas. 
Loomulikult on plaanis selliste spet-
sialistide arvu suurendada, et aidata 
võimalikult paljusid abivajajaid. 

Erihoolekandeteenuste loendis on 
mitut liiki tegevusi, mille eesmärk 
on inimestele igapäevase kõrvali-
se eri liiki abi osutamine. Inimest 
juhendatakse (suunatakse) oma 
aega õigesti planeerima, viiakse läbi 
rühmatööd, toetatakse sotsiaalset 

tegevust. Nende teenuste hulka kuu-
luvad:

1) igapäevaelu toetamise teenus;
2) igapäevaelu toetamise teenus 
autismispektrihäirega inimesele;
3) tugiteenus tööl;
4) iseseisvalt elamise tugiteenus;
5) kogukonnas elamise teenus.
 Alates 1. juulist 2021 on Maardu 

sotsiaalmaja, kuhu kuulub ka päeva-
keskus, saanud loa osade loetletud 
teenuste osutamiseks. See hõlmab 
näiteks igapäevaelu toetamise tee-
nust ja kogukonnas elamise teenust.

Kui igapäevaelu toetamise tee-
nuse osutamisel viiakse tegevusi 
läbi tugigruppides, pakutakse tuge 
neis osalemiseks ja avalike teenuste 
kasutamiseks ning samuti haridu-
se omandamiseks, teenuse osuta-
mise käigus kujundatakse ja aren-
datakse tööoskust, igapäevaelus 
toimetuleku oskust ning pakutakse 
ka võimalust õppida tööd tegema, 
sest igapäevaelu toetamise teenus 
tähendab inimese selliste oskuste 
säilitamist ja arendamist, mis või-
maldaksid tal igapäevaste asjade-
ga hakkama saada ja mõningase 
konsultatsiooni abil igapäevaeluga 
toime tulla.

Igale kliendile, kes teenust saab, 
määratakse sotsiaalne mentor (te-
gevusjuhendaja), kes aitab inimesel 
oma elu õigesti korraldada. Näiteks 
kogukonnas elamise teenuse pak-
kumisel aitab juhendaja planeerida 
päevakava, teha oste, aitab haridus-
protsessis või tööalases tegevuses 
(tööga seotud tegevused).

Tekib asjakohane küsimus – 
kellel on õigus neile teenustele? 
Kes hindab inimese abivajadust?

Sotsiaalkindlustusamet väljas-
tab teenuse saamiseks saatekirja 
pärast asjakohase avalduse esita-
mist. Ameti konsultandid hindavad, 
milliseid teenuseid inimene vajab ja 
millises mahus tuleb teenust osu-
tada. Otsus edastatakse teenuse-
pakkujale. Teenusepakkuja võib olla 
eraettevõte või riigiasutus. Maardus 
on selliseks teenusepakkujaks nüüd 
Maardu sotsiaalmaja.

Eraldi tuleb rõhutada, et tee-
nusevajaduse kindlakstegemisel 

aitab konsultant teil valida sobiva 
teenusepakkuja ja kui teenuste osu-
tamiseks on vaba koht, suunab ta 
inimese teenust saama. Maardu linn 
on muidugi huvitatud sellest, et lin-
naelanikud võiksid teenuseid saada 
Maardu territooriumil, seetõttu on 
sotsiaalvaldkonna arendamise plaa-
nides märgitud mitu eesmärki: 

1) pakutavate teenuste valiku 
laiendamine; 
2) teenuste pakkumine võimali-
kult paljudele abivajajatele.
Lühemas perspektiivis on kavas 

Maardusse eraldi päevakeskuse 
loomine dementsusega inimestele. 
Pole saladus, et dementsus (seniil-
ne nõdrameelsus) on paljude perede 
jaoks tõeline õnnetus ja piin. Inimene 
ise kannatab, kannatab tema lähi-
kond. Sageli kujutab selliste inimeste 
käitumine reaalset ohtu mitte ainult 
neile endile, vaid ka paljudele ümb-
ritsevatele inimestele. Dementsuse-
ga inimeste keskuse töö põhimõte 
on lihtne – see on koht, kus inimene 
on kogu päeva pedagoogide järele-
valve all. Sageli on dementsuse kor-
ral keegi sugulastest sunnitud pide-
valt kodus „valvama” ja ise lähedase 
eest hoolitsema. Kasutusele võetava 
teenuse üks ülesandeid on muuhul-
gas ka sugulaste elu lihtsustamine, 
et nad ei peaks mõtlema, kuhu, kel-
lega ja kui kauaks nad saavad oma 
lähedast jätta, sest paljudel on töö, 
lapsed ja muud mured ja seda kõike 
tuleb radikaalselt muuta ja ümber 
korraldada. Kordan, see on esialgu 
alles plaan, kuid liigume kindlalt sel-
lise sotsiaalabi osutamise taseme 
poole Maardus. 

Küsimuste korral võite alati pöör-
duda sotsiaalmaja juhataja poole 
telefonil 6001063 või tugispet-
sialisti poole telefonil 58859193. 
Püüame vastata kõigile teie küsi-
mustele. Lisaks sellele korraldatak-
se Maardu sotsiaalmajas teabepäevi 
neile, kes soovivad pakutavate tee-
nuste kohta rohkem teada saada. 
Sellisest üritusest teatatakse ette.
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KUIDAS KAITSTA ENNAST KOROONAVIIRUSE UUE LAINE EEST?
 IKKA VAKTSINEERIDES

Eestis on vaktsineerimine COVID-19 vastu tasuta ning kõik 
Eestis pakutavad vaktsiinid aitavad levivate viirusetüvede 
vastu. Et saada tõhus kaitse sügiseks, tuleb alustada vaktsi-
neerimiskuuriga juba nüüd.

MIKS VAKTSINEERIDA ENNAST COVID-19 EHK KOROO-
NAVIIRUSE VASTU?

• Haiguse kulg on ettearvamatu ning see võib kahjustada 
nii noore kui ka vanema inimese tervist ja elukvaliteeti pikaks 
ajaks.

• Kõik Eestis saada olevad vaktsiinid vähendavad rasket 
haigestumist ja haiglasse jõudmist. Näiteks Iisraeli ja Ühend-
kuningriikide kogemus näitab, et raske haigestumine väheneb 
enam kui 80%.

• Vaktsineeritud inimestel on Eesti riiki sisenemisel või na-
katunu lähikontaktseks osutumisel võimalik saada vabastus 
eneseisolatsiooni kohustusest ühe aasta jooksul alates vakt-
siinikuuri läbimisest. Vaktsineerimistõend pakub võimaluse 
lihtsamaks reisimiseks ja näiteks suurüritustel osalemiseks. 
COVID-19 haiguse läbipõdenute isolatsioonivabastus kehtib 
kuus kuud.

• Iga vaktsineeritu loeb – nii kaitseme kõige nõrgemaid, kes 
terviseseisundi tõttu ennast vaktsineerida ei saa. Nemad või-
vad olla meie vanemad, lapsed, sõbrad, tuttavad või lihtsalt 
tänaval möödujad.

KUIDAS SAAN VAKTSINEERIMISELE?
• Vaktsineerimise aja saab broneerida digiregistratuuri 

kaudu www.digilugu.ee, helistades kohalikku haiglasse või 
eraraviasutuse registratuuri või riigiinfo telefonil 1247 (seitse 
päeva nädalas kl 8-20).

KES SAAVAD VAKTSINEERIDA?
• COVID-19 vastu oodatakse vaktsineerima kõiki Eesti ela-

nikke alates 12. eluaastast.
• Vaktsineerimine lükatakse ajutiselt edasi, kui sul on pa-

rajasti kõrge palavik, põed hetkel COVID-19 haigust või oled 
olnud lähikontaktne.

• COVID-19 haiguse läbipõdenuid ootame vaktsineerima 
4.-6. kuul pärast tervenemist ja neile piisab kaitse saamiseks 
ühest doosist.

MILLAL ON END KÕIGE MÕISTLIKUM COVID-19 VASTU 
VAKTSINEERIDA?

• Soovitame vaktsineerida esimesel võimalusel. Tõhus kait-
se tekib kuni kahe nädala jooksul pärast teist vaktsiinidoo-
si (vaid Jannseni vaktsiini puhul tuleb teha üks kaitsesüst). 
Selleks, et sügisese viirustelaine ja COVID-19 leviku uue tõusu 
ajaks kaitstud olla, tuleb kaitsesüstid kätte saada juba suvel.

MIDA TEHA JA ARVESTADA ENNE VAKTSINEERIMIST?
• Mine kohale õigeaegselt või anna esimesel võimalusel 

teada, kui ei saa minna. Nii väldime dooside kadu ja saame 
meie inimesed kiiremini vaktsineeritud.

• Vaktsineerimisele tulles kanna maski ning tule kohale ai-
nult tervena.

• Pane vaktsineerimisele tulles selga sellised rõivad, et riie-
tumine oleks mugav. COVID-19 vaktsiinid süstitakse õlavarde.

• Arvesta, et pärast vaktsineerimist pead veel 15 minutit ko-
hapeal tervishoiutöötaja jälgimise all olema juhuks, kui pärast 
vaktsineerimist peaks enesetunne halvenema.

• Juhime tähelepanu, et COVID-19 vaktsiinide ja teiste vakt-
siinide manustamise vahe on soovituslikult vähemalt 14 päeva.

MIDA ARVESTADA PÄRAST VAKTSINEERIMIST?
• Pärast vaktsineerimist võivad esineda kõrvaltoimed. 

Tüüpilisemad kerged kõrvaltoimed COVID-19 vaktsiinidel on 
süstekoha valu ja turse, peavalu, palavik, halb enesetunne, 
iiveldus, lihasvalu ja liigesvalu. Nähud mööduvad üldjuhul 
paari päevaga.

• Kui sul tekib vaktsineerimise järel tõsisem või üle kolme 
päeva kestev tervisehäda, helista perearsti nõuandeliinile 
1220.

KUI MUL ON KÜSIMUSI COVID-19 VASTU VAKTSINEERI-
MISE KOHTA, SIIS KUHU PÖÖRDUDA?

• Paljudele küsimustele on vastused veebilehel www.vakt-
sineeri.ee

• Küsimustele aitab vastuseid leida ka riigi infotelefon 1247.
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Raha kogumine II sambas on sellest aastast vabataht-
lik. Enamik II sambaga liitunuist jätkab pensioni kogumist, 
kuid osa on ka sambast lahkumise valinud. Avaldust ko-
gumise lõpetamiseks ja raha väljavõtmiseks saab iseene-
sest esitada kogu aeg, aga väljamaksed tehakse alati kas 
jaanuaris, mais või septembris. Nii tehaksegi esimesed 
väljamaksed II sambast lahkujatele nüüd septembris. 
Kui oled sellise avalduse teinud, siis kuni juuli lõpuni saad 
oma avalduse vajadusel veel ka tagasi võtta. Miks kaalu-
da avalduse tagasivõtmist? 

1. Tegid otsuse pisut kiirelt, kuid otseselt sul oma 
II sambasse kogutud raha hetkel vaja polegi. Raha 
väljavõtmise otsusega pole tegelikult kiiret. Võid oma 
avalduse praegu tagasi võtta, pensioni kogumist jätka-
ta ja hiljem, kui tõesti tekib vajadus lisaraha järele, saad 
selle lihtsalt uuesti esitada. Kui avaldus jääb sisse, saad 
II sambast väljamakse, kuid jääd järgmiseks 10 aastaks II 
sambast välja.

2. Soovisid mingi konkreetse suurema kulutuse 
teha. Tasub läbi mõelda, kas kulutus, mida soovisid 
teha, on seda väärt, kas see suurendab sinu tulevasi 
tulusid. Või oleks mõistlikum oma ostu pisut edasi lü-
kata, et selleks raha säästa ja ei peaks oma pensionist 
loobuma?

3. Plaanisid II sambasse kogutud raha arvelt oma 
eluasemelaenu jääki vähendada. See võib olla vajalik 
ja mõistlik samm. Tõenäoliselt on aga sinu laenuintress 
tegelikult madalam, kui tootlus, mida II sambas teeniksid. 
Kulutades II samba raha muuks, kui oma tulevaseks sis-
setulekuks, tasub arvestada, et pension pole siis väiksem 
mitte ainult varem välja võetud II samba võrra, vaid selle 
aja eest, mil oled II sambas raha kogunud, on mõnevõrra 
väiksemad ka sinu I samba õigused. Seda, kuidas erinevad 
sambad sinu pensioni suurust mõjutavad, arvuta Sot-
siaalkindlustusameti kalkulaatori abil pensioniplaan.ee 
lehel või kasuta teisi internetis pakutavaid pensionikal-
kulaatoreid. 

4. Võttes raha välja, kaotad kohe 20 protsenti oma 
säästudest. Kui võtaksid raha kasutusse II samba pen-
sionieas, on tulumaks 10 protsenti ning eluaegne või pikk 
tähtajaline pension üldse maksuvabad.

5. Otsustasid raha välja võtta, et seda ise investee-
rima hakata. See on kahtlemata üks võimalus, vaata 
siiski ka punkte 2 ja 4. Lisaks tasub teada, et alates sep-
tembrist saaksid oma pensioniraha ise investeerida ka II 
samba sees – pensioni investeerimiskontol. 

6. Esitasid avalduse ära, aga oled lähiaastatel II 
samba pensioniealiseks ehk 60-aastaseks saamas. 
Kui II samba raha ei ole sulle praegu kohe tegelikult hä-
davajalik, siis tasuks kaaluda raha väljavõtmisest praegu 
loobumist ja mõne aasta ootamist, et pensioniealisena 

oma raha tulumaksu mõttes juba oluliselt soodsamana 
välja võtta. Vt ka punkti 4. Raha pole mõtet välja võtta 
ka igaks juhuks, et äkki minuga juhtub midagi ja siis läheb 
see raha kaduma. Selle pärast pole vaja muretseda, kuna 
II samba vara on pärandatav.

7. Sa ei taha II sambas enam raha koguda, kuid ei 
plaani tegelikult ka seni kogutut praegu ära kuluta-
da. Sellisel juhul ei pea sa tingimata oma raha II sambast 
praegu välja võtma ja saaksid kasutada hoopis makse 
tasumisest vabastamise ehk maksete peatamise või-
malust. Kogumisega saad siis küll samuti alles 10 aasta 
möödumisel uuesti alustada. Kuid seni, kui sa ei ole raha 
välja võtnud, ei tule sellelt 20 protsenti tulumaksu tasuda 
ja raha kogub sinu pensionikontol jätkuvalt tootlust. Kui 
sul tekib hiljem siiski vajadus raha välja võtta, saad seda 
igal ajal teha.   

8. Otsustasid sambast lahkuda, sest sa pole rahul 
oma pensionifondi tootlusega. II sambas kogumise 
eelisteks on 4 protsendi sotsiaalmaksu raha kasutamise 
võimalus sinu isikliku pensionina ja sind pensionieas oo-
tavad maksusoodustused. Vt ka punkti 4.  

9. Oled kindlalt otsustanud II sambast lahkuda, 
kuid juhtub, et turud pöörduvad enne langusesse ja 
sinu pensionifondi osaku väärtus väheneb. Kuigi soov 
lahkuda võib sellisel hetkel just kasvada, ei ole turu selles 
faasis mõistlik oma raha välja võtta. 

10. II sambast lahkumisel on pikaajaline mõju sinu 
pensioniea sissetulekutele. Kogudes II sambas soovi-
tuslikud 40 aastat, aitab see teenida pensionilisa I samba 
pensionile. Seejuures, mida suurem on sissetulek, seda 
suurem ka II samba mõju pensionile neist kahest sambast 
kokku. Seega tasub hoolega läbi mõelda, kas raha praegu 
välja võtmine on parim valik sinu pensionipõlveks.

Kui esitasid raha väljavõtmise avalduse märtsi lõpuks, 
saad veel juuli lõpuni soovi korral oma avalduse tagasi 
võtta. Selleks tuleb esitada raha väljavõtmise avalduse 
tühistamise avaldus. Avaldust saab esitada veebilehel 
pensionikeskus.ee, logises sisse minu pensionikontosse, 
või kontohaldurpankades.

Loe lisa aadressilt pensionikeskus.ee.

10 PÕHJUST, MIKS VÕTTA II SAMBAST LAHKUMISE AVALDUS TAGASI
KERTU FEDOTOV

Kindlustuspoliitika osakonna nõunik, Rahandusministeerium
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LASTEKAITSE LIIT: LAPSE ESIMENE TÖÖKOGEMUS PEAKS JÄTMA 
MÄLESTUSE, ET TÖÖ POLE AINULT RASKE, VAID KA TORE JA PÕNEV
Käes on aasta kõige oodatum 

aeg. Koolides on peetud kõik ak-
tused ning õpilased on lubatud 
väljateenitud suvepuhkusele. Kui 
osad lapsed ja noored kasutavad 
seda aega selleks, et laadida oma 
akusid, siis teised võtavad suve-
vaheaega kui võimalust teenida 
taskuraha. Lastekaitse Liit tule-
tab siinkohal tööandjatele meel-
de, et noori tööle võttes on oluli-
ne jälgida, et tööd tehes ei saaks 
kahjustada laste ja noorte tervis, 
neid koheldaks vastavalt seadu-
ses ettenähtud tingimustele ja ei 
diskrimineeritaks ea tõttu.

Esile saab tõsta tööandjaid, kes 
arvestavad seaduses kehtestatud 
erisusi laste ja noorte palkamisel, 
ning on valmis andma neile võima-
luse teenida eakohase tööga omale 
taskuraha. Samas on nördimapanev, 
et Eestis on siiani ka neid tööandjaid, 
kes arvavad, et lapsi saab tööl eks-
pluateerida, pakkudes neile väikse-
mat töötasu või kogunisti kasutada 
kui tasuta tööjõudu. On väga oluline, 
et täiskasvanud, olgu siis tööandja-
na või lapsevanemana töötamiseks 
nõusolekut andes, mõistaksid, mil-
line töö on lapsele sobilik ja milline 
mitte. Ja siin ei räägi me ainult sel-
lest, kas töö on füüsiliselt raske, vaid 
ka sellest, kas see ohustab alaealise 
kõlblust.

Lapsed ja noored kui töösuhte nõr-
gemad pooled, peavad olema erilise 
tähelepanu all. Seetõttu paneb Las-
tekaitse Liit ettevõtjatele südamele, 
et töö, mida lastele pakutakse, olgu 
neile sobiv, jõukohane ja ohutu. Sa-
muti on oluline jälgida, et töötamisel 
ei saaks kahjustada lapse ja noorte 
tervis, ning neid koheldaks ausalt ja 
ei diskrimineeritaks ea tõttu. Siinko-
hal on oluline seadusele vastavate 
töölepingute sõlmimisel ja töötami-
se registrisse registreerimisel.

Lapse esimene kogemus peaks jät-
ma mälestuse, et töö pole ainult ras-
ke, vaid ka tore ja põnev. Lastekaitse 

Liit julgustab tööandjaid pöörduma 
laste ja noorte tööle võtmise küsi-
muste korral Tööinspektsiooni nõus-
tamistelefonile 640 6000 – sealt 
saab nõu, kas pakutav töökoht on 
noorele sobilik või mida peaks töö-
andja teadma enne alaealise tööle-
võtmist. Nõustamistelefon on abiks 
ka vanematele, kellel on vastavalt 
perekonnaseadusele kohustus ja õi-
gus hoolitseda oma laste eest, ning 
kes peavad andma nõusoleku 7-14 
aastase lapse tööle asumiseks.

Lapse esimene töökogemus mõju-
tab kogu tema elu, andkem üheskoos 
panus, et see oleks positiivne!

OSALE FOTOJAHIS „LASTE JA NOORTE HÄÄL KOHALIKU ELU 
KORRALDAMISEL“

Kutsume kõiki alla 18-aastaseid 
lapsi märkama ja jäädvustama 
oma kodukohas paiku, mis tuleks 
lapsesõbralikumaks muuta, sest on 
lastele ebamugavad või suisa ohtli-
kud. Samuti on oodatud head näited 
kohtadest, kus on lastega arvestatud 
ning kus lastel on hea ja huvitav olla.

Palume lastel oma tähelepanekud 
jäädvustada digifotodele ja saata fo-

tod koos lühikese selgitusega e-posti 
aadressil lasteombudsman@oigus-
kantsler.ee. Fotosid ootame 10. sep-
tembrini 2021.

Õiguskantsleri Kantselei kasutab 
saadetud fotosid sügiseste kohalike 
omavalitsuste volikogude valimiste 
eel avalikus teavitustöös, et juhtida 
kohalike otsustajate ja valimistel 
kandideerijate tähelepanu sellele, kui 
oluline on kohalikku elu korraldades 
kuulata ka laste ja noorte arvamust. 
Fotod ja neid selgitavad tekstid aval-

dame anonüümselt – see tähendab, 
et ühegi lapse nime ega kodukohta 
me saadetud piltide ja selgituste juu-
res välja ei too.

Lisainfo Märka Last veebilehelt 
https://bit.ly/3hNWoAM
Fotojahti aitavad korraldada Las-

tekaitse Liit ja Rakendusliku Antro-
poloogia Keskus.

 ÕIGUSKANTSLERI LASTE JA NOORTE 
ÕIGUSTE OSAKOND
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Juuni – see on viimane kuu enne 
suvevaheaja algust. Et kool jääks 
lastele meelde mitte ainult tundide 
ja kontrolltöödega, vaid ka sõpruse, 
huvitavate tegevuste ja uute avas-
tustega, hoolitsesime laste suvise 
vaba aja veetmise eest. Kahe näda-
la jooksul töötas 1.-5. klassi õpilaste 
jaoks koolilaager, kus enam kui 70 
last said puhata ja erinevatel üritus-
tel osaleda. Peaaegu iga päev käisid 
lapsed ekskursioonidel Tallinnas, 
ning osalesid kogenud ja loovate pe-
dagoogide juhendamisel huvitavates 
ja harivates programmides. Laagri 
viimasel päeval, 22. juunil, paigaldati 
kooli sisehoovi lastele meelelahutu-
seks batuut, samuti viidi läbi teatri- 
ja haridusmäng, mille korraldas Je-
senia Antropova oma loomingulise 
meeskonnaga.

Üks eredamaid sündmusi õppeaas-
ta lõpus oli põhikooli uue multifunkt-
sionaalse staadioni pidulik avamine, 
mis ehitati meie silme all ja mille 
avamist ootasid kõik suure rõõmuga. 
Sellel kogu meie linna jaoks olulisel 
üritusel osalesid ehitajad, Maardu 
linna juhtkond, Maardu Põhikooli 
töötajad ja muidugi õpilased. Meie 
kooli jaoks sai sellest tõeline ajaloo-
line sündmus, sest viimati renoveeriti 

ÕPPEAASTA LÕPETAMINE MAARDU PÕHIKOOLIS

VASSILI MUHHIN
Maardu Põhikooli direktor

Maardu Põhikooli 48 õpilast said põhihariduse tunnistuse

staadionit üle 30 aasta tagasi. Ehita-
jatele kõlasid tänusõnad, toimusid 
laste loomingulised etteasted, pidu-
lik lippude heiskamine ja spordivõist-
lused. Tahaksin tänada selle ürituse 
korraldajaid: Aurika Sini, Olga Muh-
hinat, Tamara Volmersoni ja paljusid 
teisi, kes aitasid selle kauaoodatud 
peo korraldamisel.

Samal päeval, 18. juunil toimus 
pedagoogiline nõukogu, kus võeti 
kokku õppeaasta tulemused, kuula-
ti spetsialistide ja ainesektsioonide 
aruandeid, viidi läbi eksamitulemus-
te analüüs ja arutati laste suvetöö 
tulemusi. Pedagoogilises nõukogus 
võeti hääletamise teel vastu otsus 
„9. klasside õpilaste põhikooli lõpe-
tamise kohta”.

Me kõik mõistame hästi, et dis-
tantsõppe tõttu oli aasta keeruline, 
lapsed pidid palju iseseisvalt õppi-
ma ja alati ei olnud võimalust saada 
„elavat” konsultatsiooni. Kuid kõigile 
raskustele vaatamata jõudsid kõik 
lõpuklasside õpilased „finišisse”. 
Kõigist raskustest ja takistustest 
hoolimata on eesti keele riigieksami 
tulemused üldiselt head: 21 õpilast 
sooritas eesti keele eksami B1-tase-
mel, 3 õpilast said 96 punkti sajast 
võimalikust, kooli keskmine näitaja 
on 60%, Eestis tervikuna – 64%.

Õppeaasta Maardu Põhikoolis lõp-
pes 19. juunil traditsioonilise lõpuõh-

tuga. 48 meie lõpetajat said põhiha-
riduse tunnistuse.

Põhikooli lõpuaktusel olid kohal 
õpilaste vanemad ja linna juhtkond. 
Koosviibijad tervitasid aplausiga lõ-
petajaid, kes kõndisid muusika saatel 
punasel vaibal. Kokkutulnute rõõmu-
pisarad ja naeratused, linnapea, õpe-
tajate ja lapsevanemate saatesõnad 
ja õnnitlused, südamlikud tänusõnad 
õpetajatele ja klassijuhatajatele: 
Tatjana Novakule, Irina Kadurinale, 
Svetlana Ofitserovale.

Enne tunnistuste üleandmist aus-
tasime traditsiooniliselt vanemaid, 
kelle lapsed saavutasid õppetöös 
märkimisväärseid tulemusi, olid hästi 
kasvatatud ja osalesid aktiivselt kooli 
elus. Emadele ja isadele anti tänukirjad 
ja kingiti raamatud. Meie kool hindab 
selliseid vanemaid ja peresid väga.

Pärast pidulikku aktust istutasid 
lõpetajad pika traditsiooni kohaselt 
kooliaeda puu ja, mõelnud oma soo-
videle, lasid taevasse õhupallid.

Meil, õpetajatel, on alati veidi 
kurb jätta hüvasti inimestega, kel-
lest on saanud väga lähedased ja 
kallid. Mingu meie lastel – lõpeta-
jatel – kõik hästi ja täitugu nende 
salajased unistused ja soovid. Edu, 
kallid lõpetajad! Ja tahaksin soovida 
kõigile meie õpetajatele, töötajatele 
ja õpilastele head tervist ja muidugi 
päikselist suve!
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Kallavere Keskkooli lõpetajad

ÕPPEAASTA LÕPETAMINE MAARDU PÕHIKOOLIS

Iga kevadsuvine periood on oma-
moodi rõõmu ja kurbuse aeg. Peamise 
rõõmustamise põhjustab kauaooda-
tud suvevaheaja saabumine. Osade 
õpilaste jaoks on see ühe eluetapi 
lõppemine, mis ühest küljest on rõõ-
mustav, teisalt teeb kurvaks, sest tu-
leb lahkuda omaks ja armsaks saanud 
koolimajast, õpetajatest ja sõpradest. 

Viimased kaks õppeaastat on ol-
nud tavapärasest erinevad. Koolis on 
toimunud ja toimub ka edaspidi palju 
uuendusi ja muudatusi, mis aitavad 
edaspidi meie lastele veelgi paremat 
haridust anda. Lisaks oleme selle aja 
jooksul kogenud hoopis teistsugust 
õppimist ja õpetamist. Ülemaailmne 
pandeemia on õpetanud meile, et ellu 
jäämiseks tuleb väga kiiresti kohaneda. 
Sellega said suurepäraselt hakkama 
meie õpilased ja õpetajad. Sellele an-
nab tõestust see, et meie veidi enam 
kui 200 õpilase hulgas lõpetas selle 
kooliaasta väga heade või heade tu-
lemustega peaaegu 50 õpilast. Lisaks 
õppimisele jõudsid õpilased tegele-
da ka tunniväliste tegevustega, mille 
eest sai tunnustuse samuti ligemale 
50 õpilast. See näitab selgelt, et Kal-
lavere Keskkoolis käivad õpilased ta-
havad õppida ning oskavad väga hästi 
kohaneda ning saavad elus hakkama 
kõigega, mis ette võetakse. 

Kui rääkida nüüd põhikooli või 
gümnaasiumi astme lõpetajatest, 
siis erinevalt eelmisest aastast tuli 
sellel aastal sooritada lõpueksamid 
põhikoolis. Gümnaasiumi astmes olid 
eksamid vabatahtlikud. Põhikooli lõ-
petajad sooritasid kõik kolm eksamit. 
Tulemustes on näha, et pikk distant-
sõpe on jätnud oma mõjutuse. Tule-
mused olid võrreldes eelnevate aas-
tatega veidi madalamad. Kuid oli ka 
neid, kes sooritasid eksamid peaaegu 
maksimum punktidele. Gümnaasiu-
mi astme õpilased tegid otsuseid 
vastavalt oma tulevikuplaanidele ja 
vajadustele. Sellega arvestades, loo-
busid õpilased ainult ühest eksamist.
Tulemused olid ootuspärased ning 
parimad küündisid 80 punktini.

JAAN KAUPMEES
Kallavere Keskkooli õppejuht 

18. juunil toimus põhikooli lõpuak-
tus, kus 15 lõpetajat said kätte oma 
põhikooli lõputunnistused. Nendest 
kaks – Caroly Nigul ja Artemi Koles-
nik lõpetasid põhikooli kiitusega ning 
lisaks kolm õpilast, kellel tunnistusel 
oli ka mõni üksik „4“. Gümnaasiumi lõ-
petajad, keda seekord vaid 4 õpilast, 
said 21. juunil kätte oma kauaoodatud 
lõputunnistused. Üle mitme aasta oli 
lõpetajate hulgas ka medaliga lõpe-
taja – Eliisa Carita Meikar lõpetas 
gümnaasiumi hõbemedaliga.   

Need hetked on nii rõõmu kui ka 
kurbuse hetked. Rõõmustame, sest 

teame, et oleme teinud omalt poolt 
kõik ning oleme ladunud koostöös 
laste, õpetajate ja perekonnaga väga 
tugeva vundamendi. Seda kas järg-
miseks kooliastmeks, õpingute jätka-
miseks mõnes teises koolis või hoopis 
tööpõllul. Kurvastame, sest meie „ti-
bud“ lendavad pesast välja ja asuvad 
oma elu elama, kuid jäädes alati meie 
südametesse. Soovime omalt poolt 
lõpetajatele palju õnnestumisi ja kor-
daminekuid nende valitud teel.

Otsime tugiisikut 6a tegusale 
ja rõõmsameelsele poisile Muuga Lasteaeda 

neljal päeval nädalas. 
Huvi korral palun kirjutada kaia.runthal@outlook.com 
või helistada numbril 5 326 7126.
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LÕPUPEOD MAARDU GÜMNAASIUMIS

2021. aasta suvi jääb kõigile meelde 
erakordse palavusega, kuid meie koo-
lipere mäletab seda ennekõike see-
tõttu, et 18. juunil tulid üheksandate 
ja kaheteistkümnendate klasside lõ-
petajad, nende vanemad ja õpetajad 
Maardu Gümnaasiumisse viimasele 
koolipeole – lõpupeole. Oleme rõõm-
sad, et õppeaasta lõpus oli meil või-
malus kohtuda, vahetada südamlik-
ke soove ja õnnitleda meie lõpetajaid 
olulise eluetapi lõpule viimise puhul.

Sel aastal lõpetasid Maardu Güm-
naasiumi kuldmedaliga Artjom Gri-
gorjan, Diana Gurova ja Margarita 
Erešina. Hõbemedali vääriliseks tun-
nistati Mihhail Fokin, Marija Pav-
lova ja Elizabet Solovjova. 9. klassi 
lõpetanute seas autasustati suurepä-
rast õpilast Frida Vdovetsi. Oleme 
väga uhked oma laste saavutuste üle 
ja rõõmsad, et suutsime aidata neil 
nii suurepäraseid tulemusi saavutada.

Õppeaasta polnud kerge: meie lõpe-
tajad jõudsid olla eneseisolatsioonis 
ja kogeda distants- ja hübriidõpet. 
Kõigist raskustest hoolimata suutsid 
lapsed õppeaasta väärikalt lõpetada, 

sooritades edukalt eksamid. Oma või-
tudest inspireerituna asuvad nad uusi 
kõrgusi vallutama.

Täname lõpetajate vanemaid koos-
töö eest ja selle eest, et nad olid sel 
raskel ajal oma lastele parimaks toeks 
ja abiks.

Ei saa jätta mainimata klassijuha-
tajaid ja õpetajaid, kes on kõigi nende 
pikkade aastate jooksul meie lõpe-
tajaid juhendanud, toetanud ja mis 
peamine – õpetanud õppima. Meie 

kooli õpilaste saavutustes kajastub 
kogu koolipere panus.

Olgu lõpetajate soov end arenda-
da ja täiendada, olla julge, tulla mu-
gavustsoonist välja, seada kõrgeid 
eesmärke ja püüelda nende saavuta-
mise poole sama kuum kui see suvi. 
Loodame, et meie kooli seinte vahel 
omandatud teadmised, oskused ja 
pädevused aitavad neil tulevikus en-
nast teostada.

JULIA ROZOVA
Maardu Gümnaasiumi direktor

EDUKAS ÕPPEAASTA

Maardu Gümnaasiumis on õppe-
aasta lõppenud. Möödunud aasta 
oli nii eriline kui ka keeruline, sest 
koroonaviiruse leviku tõttu pidi 
kool olema palju aega kaugõp-
pel (ehk kodusõppel) ning toime 
tulema õppetöö korraldamisega 
vaheldumisi lähi- ja kaugõppel. 
Vaatamata sellele andsid õpila-
sed endast eksamite sooritamisel 
parima.

Tänu Keskkonnainvesteeringute 
Keskuse SA projekti „Mina ja loodus“ 
toetusele said meie kooli õpilased õp-
peaasta lõpus käia tasuta õppekäigul. 

JULIA ROZOVA
Maardu Gümnaasiumi direktor

KAIDER VARDJA
Maardu Gümnaasiumi õppejuht

Selle projekti eesmärk on kujundada 
õpilastes keskkonnasäästlikke tarbi-
misharjumusi ja aidata õpilastel aru 
saada meie ökoloogilisest jalajäljest. 
Lisaks toimus mitmeid matku ja õp-
pekäike ning spordipäev. Õppeaasta 
lõpuosas võeti ette palju selliseid te-
gevusi, mida õppeaasta jooksul pol-
nud võimalik teha. 

Tavapäraselt toimusid lõpu- ja rii-
gieksamid. Eksamite eest hindeid 
ei pandud, tulemused esitati prot-
sentides. Abiturientidel oli võimalus 
eksamite tegemisest loobuda, kuid 
rõõmustav oli, et enamik otsustas 
eksamid sooritada.

Abiturientidele ja põhikoolilõpeta-
jatele on juunikuu ikka kordumatu: 
koolilõpp ja elluastumine. 18. juunil 
2021. aastal lõpetas Maardu Güm-

naasiumi põhikooliastme 56 ja güm-
naasiumiastme 47 noort. Ka sel aas-
tal oli koolis palju tublisid õppureid, 
kellele jagati kiidusõnu. Kolm güm-
nasisti pälvisid kuldmedali ja kolm 
hõbemedali.

Maardu Gümnaasium võttis ka-
sutusele uue kujundusega klas-
situnnistuse, kiituskirja, diplomi 
ja tänukirja, millel on kujutatud 
Maardu sümboleid. 

2019. aastal uuenes kooli logo. 
2020/2021. õppeaasta alguses kor-
raldas kooli juhtkond ajurünnaku, et 
leida Maardu sümboleid/motiive, mis 
oleksid kõigile äratuntavad, eesmär-
giga kasutada neid erinevatel kooli 
dokumentidel. Kirik, meri, majakas, 
linnud, rannik, ankur, sadam, skulp-
tuurid, viidad, muuseum, ajaloolistel 

Viimane koolipidu Maardu Gümnaasiumi lõpetajatele
Foto autor: Dmitri Povilaitis
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Maardu Gümnaasiumi uue kujundusega tunnistus, tänukiri, 
diplom ja kiituskirjad

väljakaevamistel leitud ehted – kõik need sümbolid said 
üles tähendatud ja kunstnikule edastatud. Kunstnik Jevge-
nia Dudin, tuntud raamatuillustraator, joonistas ette antud 
elementide põhjal kaunid pildid. Pildid paigutas dokumen-
tidele kujundaja Mats Leis. Sellest aastast saavad kõigi 
kooliastmete õpilased eriomase kujundusega tunnistusi, 
kiituskirju, diplomeid ja tänukirju.

Haridus annab võime
näha enesest kaugemale,
tungida maisest hämust
tundmatute sfäärideni.
Haridus on teleskoop
täismehe peos.
Haridus on rahva lootus.
Haritud inimene
tunneb minevikku
ja kujundab olevikust tuleviku.
(Vahur Afanasjev)
Palju õnne kõigile lõpetajatele! Head suvepuhkust!

RIIGIKAITSEÕPETUS

Maardu Gümnaasiumi 11. klassi 
õpilased võivad kooli valikkursus-
te seast valida riigikaitseõpetu-
se. Kursus koosneb kahest osast: 
teooriaõppest ja praktilisest osast 
ehk laagrist. Juba mitu aastat on 
traditsioon, et kursuse lõpetab vä-
lilaager, mis tänavu toimus Nurmsi 
harjutusalal Järvamaal.

Kaitseministeerium on seda valikur-
sust tutvustanud ja eesmärgistanud 
järgmiselt: „Riigikaitseõpetus paneb 
aluse Eesti riigikaitse põhimõtete 
mõistmisele, kujundab kodanikutead-
likkust ja valmisolekut vajaduse korral 
Eestit kaitsta. Riigikaitseõpetus on 
põnev ja mitmekülgne valikõppeai-
ne, mille õpetamist toetavad Kait-
seministeerium ja Kaitseressursside 
Amet. Riigikaitse on erinevate elu-
valdkondadega tihedalt seotud ning 
kursusel osalejad omandavad tarvi-
likke teadmisi ja oskusi, mida saab 
igapäevaelus rakendada ka siis, kui 
nad ei osale otseselt riigikaitses. 
Riigikaitset õpetavad oma ala asja-
tundjad – tegevväelased või Kaitse-
liidu liikmed. Õpetajatena töötab ka 
reservohvitsere ja Kaitseministeeriu-
mi ametnikke.“

KAIDER VARDJA
Maardu Gümnaasiumi õppejuht

Maardu Gümnaasiumi riigikaitse-
õpetaja Rein Tammiku eestvedami-
sel osalesid juunis kolmepäevases 
välilaagris ka meie kooli õpilased. 
Laagrisse olid koondunud mitmete 
koolide õpilased üle Eesti. Enne laag-
risse sõitu oldi elevil. Varasemate 
käijate meenutused andsid innustust 
ka seekordsetele osalejatele. Laagris 
õpiti tundma relvi, maastikul orien-
teerumist, erinevaid liikumisharjutusi 
ja -viise, esmaabi andmist, sideviise 
ja palju muud põnevat. Õpetaja Rein 
Tammiku hinnangul olid Maardu õpi-
lased aktiivsed, nad panustasid mak-
simaalselt tegevustesse ja läbisid 
väljaõppe etapi ilma probleemideta, 
täites samal ajal nendele pandud 
ülesanded. Planeeritud tegevused vii-
di läbi vastavalt reaalsele väljaõppele, 
kuigi laagris oleku aeg oli limiteeritud. 
Riigikaitseõpetuse kursuse lõpetajad 
saavad hõbedase rinnamärgi. Rinna-
märgid antakse üle sügisel pidulikul 
üritusel koolis.

Mida arvasid neli 11. klassi õpilast 
riigikaitselaagris osalemisest?

Denis Žarikov: „Päevad olid tihe-
dad, täis uute teadmiste omanda-
mist ja füüsilist tegevust. Eriti põnev 
oli tulistada tõelistest relvadest, 
õppida rivisammu, põnev oli sõjaväe 
vana telefoni kokkupanek jpm. Nagu 

mu sõpradele, nii meeldis ka mulle 
see laager väga. Leidsime palju uusi 
tuttavaid. Suhtlesime eesti keeles. 
Kõik käitusid väärikalt. Loodan väga, 
et järgmisel aastal tuleb veel üks 
selline laager. Soovitan kõigil läbida 
riigikaitsekursus. Aitäh õpetaja Rein 
Tammikule selle aine õpetamise eest 
meie koolis.“

Artur Murtazin: „Üldiselt meeldis 
laager mulle, sain teada palju uut, näi-
teks kuidas ennast metsas maskeeri-
da, kuidas sõjas telefonsidet pidada 
või kui keeruline on üldse sidepidami-
ne sõjas. Toit oli maitsev ja toitu oli 
palju. Magasime kaheksakohalistes 
sõjaväetelkides, hommikuti jooksime 
ja tegime erinevaid liikumisharjutusi. 
Ilm oli kuum, mistõttu tahtsin ujuda, 
kuid läheduses polnud järve, ja see on 
ainus negatiivne märkus.“

Vadim Kitškerkin: „Mulle meeldis 
selles laagris absoluutselt kõik. Kogu 
programm oli läbi mõeldud ja hästi 
korraldatud. Kursus tõi esile palju po-
sitiivseid emotsioone ja suuri üllatusi. 
Leidsime eestlastega kiiresti ühise 
keele. Esimesel päeval oli meil küll 
veidi raske nende kõnest aru saada, 
kuid teisel päeval suutsime kõigiga 
juba sõbrakski saada. Kolme päeva 
jooksul saime aru, mis on armee ja kui 
raske on seal olla. Samuti suutsime 
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Tule tööle edumeelsesse ja väljakutseid pakkuvasse 
Maardu Gümnaasiumi!

Maardu Gümnaasium kuulutab välja avaliku konkursi järgmiste 
ametikohtade täitmiseks:  
• keemiaõpetaja (0,2 ametikohta, eesti keeles);
• geograafiaõpetaja (0,56 ametikohta, eesti keeles);
• laborant (1,0 ametikohta);
• raamatukoguhoidja (0,25 ametikohta).
Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiad saata 
hiljemalt 6.08.2021 direktor@mgm.ee. Tööleasumise aeg on 23.08.2021.

1. SEPTEMBRI AKTUSED MAARDU GÜMNAASIUMIS

Õppeaasta pidulikud avaaktused toimuvad 1. septembril koolimaja ees järgmiselt:

kell 11.00 10. ja 11. klassid

kell 12.00 1., 9. ja 12. klassid.

Palume kõikidel kanda pidulikku riietust. 
Mittestatsionaarse osakonna (õhtukooli) õppeaasta avaaktus toimub
 1. septembril kl 17.00 kooli aulas.

kell 10.00 4. klassid;

kell 10.30 7. ja 8. klassid;

kell 9.00 2. ja 3. klassid;

kell 9.30 5. ja 6. klassid

11. klassi õpilased Artur Murtazin, Denis Žarikov, Vadim Kitškerkin, Nikita Jemeljanov ja 
õpetaja Rein Tammik Nurmsis riigikaitselaagris

mõista, mis tunne on töötada vähese 
puhkeajaga. Selles laagris õppisime 
palju uut, näiteks kuidas metsas teha 
omale kamuflaaži, kuidas relvadest 
tulistada, erinevaid sidevahendeid ka-
sutada, esmaabi anda, riviharjutusi 
teha. Laagri toit oli väga hea, see oli 
alati maitsev ja seda oli alati piisa-
valt. Laagris olles veendusin, et mulle 
sobib aktiivse eluviisiga amet. Soo-
vitan kõikidele gümnasistidele seda 
valikkursust. Kui meil oleks võimalus 
järgmiselgi aastal laagrisse minna, 
läheksime mõnuga.“

Nikita Jemeljanov: „Eelmisel aas-
tal valisin ma riigikaitseõpetuse valik-
kursuse, mis koosneb teooriaõppest 
ja välilaagrist. Teooriaõppe raames 
toimusid meil Männiku lasketiirus 
ka laskeharjutused. Kursuse jooksul 
tutvusime sõjaväelasega, kes rääkis 
meile oma karjäärist, sõjategevuses 
osalemisest nn kuumades punktides 
ja üldse sõjapidamisest. Teooriaosale 
pidi juba möödunud aastal järgnema 
praktiline osa, mis viiruse leviku tõttu 
lükkus sellele aastale. Kolmepäevase 
laagri jooksul kohtusime huvitavate 
inimestega, osalesime loengutes ja 
paljudes praktilistes ülesannetes (nt 

relvadest tulistamine, airsoft’i liiku-
misharjutus, riviharjutused). Mulle 
meeldis välilaager väga, jäin sellega 
igati rahule. Kokku võttes võin öelda, 
et riigikaitseõpetus on hea ja kasulik 
kursus, kus noor inimene saab palju 
informatsiooni oma kodumaa kaits-

mise kohta, kus on võimalus prakti-
seerida eesti keelt oma eakaaslas-
tega, kasvatada endas distsipliini ja 
korda. Ma soovitan kõikidele riigikait-
seõpetuse valikkursust.“
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17. juuli
Linnapäeva tähistamine jätkub 

Nurga Keskuse juures, kus kogunesid 
ennenägematute laste liiklusvahendi-
te omanikud. Värvi- ja fantaasiarikalt 
kaunistatud lastetranspordi rongkäik 
tõi linna peatänavale kümneid laste-
vankreid, elektriautosid, tõukerattasid 
ja jalgrattasid, mis uhkelt marssisid 
Kellamäe parki. Täname korraldajaid 
ja vahvaid osalejaid koos vanemate-
ga põneva elamuse eest! #Maardu41 
#tähistamekoos

22. juuli
Maardus käib tänavate remont. Täna 

ja lähipäevadel toimuvad linnas Kütte 
tn asfalteerimistööd, Langu tn kõnni-
tee asfalteerimistööd, Veeru tn kõnni-
tee väljakaeve (ettevalmistus asfal-
teerimiseks), Gümnaasiumi kõnnitee 
killustikaluse ehitus, Veeru tn kõnnitee 
killustikaluse ehitus ning Kellamäe 
tn vanade äärekivide ja kivisillutise 
eemaldus. Palume kõiki liiklejaid olla 
tähelepanelikud ning jälgida ajutisi liik-
lusmärke. Täname mõistva suhtumise 
eest! #maarduehitab #remont

14. juuli
Koostöös SA Viljandi Haiglaga kor-

raldame sel nädalavahetusel Maardus 
mobiilset vaktsineerimist. 17. juulil kl 
10.00-18.00 seisab vaktsineerimisbuss 
Kellamäe pargi lähedal asuvas auto-
parklas (Keemikute tänava lõpp) ning 
18. juulil Muugal lasteaia parklas (Ploo-
mipuu pst 52). Vaktsiinideks on Pfizer 
(kaks doosi, teine doos tuleb teha 6 nä-
dala pärast samast bussist) või Jans-
sen (1 doos). Eelregistreerimine pole 
vajalik. Inimesel peab kaasas olema 
ID-kaart või pass #aitapäästaelusid

21. juuli
Täna külastasid Maardut Covid-19 

vaktsineerimise korraldamise töörüh-
ma juht Marek Seer ning Lääne-Tallin-
na Keskhaigla juhatuse esimees Arkadi 
Popov, kes arutasid Maardu perearsti-
de ja linnavalitsusega koroonaviiruse 
vastast vaktsineerimist. Terviseameti 
andmetel on Maardus praegu vaktsi-
neeritud 30% elanikkonnast, umbes 
sama palju on koroona läbi põdenud ja 
ootavad vaktsineerimist (vaktsineerida 
võib kui on möödunud 4 kuud pärast 
taastumist). Pooled arutasid, kuidas 
vaktsineerimine veelgi mugavamaks 
ja kättesaadavaks muuta. Selle küsi-
musega tegelemiseks moodustatakse 
Maardus töörühma. #vaktsineerimi-
ne #covid19

10. juuli
Maardulaste lemmik puhkekoht 

muutub üha ilusamaks ja hubasemaks. 
Kellamäe pargis on täies hoos tiigi pu-
hastamine. Samuti paigaldati täna tiigi 
juurde uued käsipuud, mis täiendavad 
juba olemasolevaid sepistatud objekte 
#löömelinnasärama

9. juuli
Iga päev muutub meie linn aina kau-

nimaks ja hubasemaks! Tänasest on 
Järveäärse linnaosa elanike jaoks ava-
tud uus kaasaegne mänguväljak ning 
Muugale on ilmunud kolm kaunist ja-
lakäijate silda: kaks Vilapuu puiesteel 
ja üks Rõikheina teel. Linnas tehakse 
iga päev erinevaid töid selleks, et elu 
Maardu erinevates osades oleks aina 
mugavam. #maarduareneb #järve-
äärne #muuga

SOTSIAALVÕRGUSTIKE KALEIDOSKOOP
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 NEMAD TÖÖTAVAD TEIE JAOKS 

STELLA LUSMÄGIJA “TEADSIN JUBA LAPSEST SAATI, 
ET TAHAN SEDA TÖÖD TEHA”

Stella, oluliste otsuste langetami-
sel lähtute Te alati kõigepealt sellest, 
mis on lastele ja asutustele kõige va-
jalikum ja kasulikum – nii arvavad 
Teie kolleegid. Kas Te olete selle väi-
tega nõus ja mis on peamine põhimõ-
te, millele Te oma töös toetute?

Meie lasteaed on seadnud sihiks 
anda hea start lapsele, kellest kasvab 
loov, sõbralik ja vastutustundlik ini-
mene. Selle püüdluse saavutamiseks 
ootab lasteaeda tulevikus palju olulisi 
sündmusi.

Väga tähtis on laste, töötajate ja las-
tevanemate rahulolu. Et lapsevanem 
saaks rahuliku südamega oma lapse 
lasteaeda tuua, kus ta on hästi hoitud. 
Ja meie, lasteaia töötajad, teaksime, 
et meie hoole alla on antud vanemate 
kalleim vara. Või nagu minu vanaema 
kunagi mulle ütles: „Ma hoian sind nagu 
oma silmatera“. 

Kolleegid on märganud Teil veel 
ühte väärtuslikku ja üsna harul-
dast omadust - tasakaalukus. Isegi 
kõige keerulisemates olukordades 
suudate Te rahulikuks jääda, sellega 
seoses tahaksin Teie meeskonda õn-

nitleda ja küsida Teilt: kas tasakaa-
lukus on päritud omadus või tohutu 
töö tulemus iseendaga?

Ma arvan, et see on kaasasündinud 
omadus. Olen seda meelt, et lasteaias 
peabki valitsema rahulik ja kodune õhk-
kond.

Millised iseloomuomadused aita-
vad Teid teie töös?

Kindlasti viisakus, taktitunne ja aus-
tus teise inimese vastu. 

Teie elus on olulisel kohal peda-
googiline tegevus. Mis on Teie jaoks 
pedagoogika: raske, kuid huvitav 
töö või kutsumus, ilma milleta Te 
oma elu ette ei kujuta? 

Minu jaoks on see eriliselt huvitav 
töö. Pedagoogiline töö on vaimselt 
väga raske töö, sest sa vastutad teise 
inimese arengu eest. 

Inimene kasvab selle järgi, missugune 
on tema kodu ja kasvatus. See tuleb pe-
rekonnast. Näiteks sportlaste perekon-
nas on lapsed spordihuvilised. Kui pere-
konnas on muusika aukohal, siis lapsed 
hakkavad muusikaga tegelema. Sama 
on ka pedagoogilise tööga. See on nagu 
edasi antud, justkui pärandatud. Kes on 

sinu vanemad? Mis tööd nad teevad? 
Kuidas nad oma elukutsest ja tööst 
räägivad kodus laste kuuldes? Kui nad 
seda kiidavad ja ülistavad, siis on kin-
del, et järeltulevad põlved hakkavad 
sama tööd tegema. Kindlasti olen mina 
oma kodust selle huvi kaasa saanud. 
Minu ema töötas 50 aastat õpetaja-
na. Mäletan, kuidas ta õhtuti vihikuid 
parandas ja hindeid pani. See kõik tun-
dus nii põnev. Minu õde Kadri töötab ka 
õpetajana muusika valdkonnas. Kuna 
mu õde ja vend on minust palju noo-
remad, siis oma lapsepõlves tegelesin 
väga palju nendega. Vist seetõttu pol-
nudki mul elukutse valikut vaja teha, 
sest teadsin juba lapsest saati, et tahan 
seda tööd teha. Ema ütles, et vali laste-
aia kasvataja elukutse, see sobib sulle. 
Läksingi Tallinna Pedagoogilisse Kooli 
ja hiljem Tallinna Ülikooli seda elukut-
set õppima. Ega ma ei uskunud siis, et 
sellest saab mulle amet kogu eluks.

Millise koha peal on Teie jaoks pe-
rekond?  

Kodu ja perekond on kõige olulise-
mad asjad elus. Minu kindel kalju on 
minu abikaasa Jüri, kes on ehitanud 

Saage tuttavaks: 
STELLA LUSMÄGI – Muuga Laste-

aia direktor. Meeskonna sõnul kan-
nab Stella hoolt mitte ainult asutu-
se eest, kus ta töötab, vaid ka oma 
alluvate heaolu eest. Ta toetab töö-
tajate initsiatiivi ja loovust, hindab 
ja märkab neid, kes annavad endast 
parima laste arengu nimel. Mitte 
ükski õpetaja ega muu meeskonna 
töötaja, kes on saavutanud olulisi 
tulemusi, ei jäänud tähelepanuta ja 
tema kõrge hinnanguta.

Aukartust äratav teoreetiliste ja praktiliste teadmiste ja kogemuste pagas on organisatsiooni juhi jaoks 
tingimata vajalik. Ent palju keerulisem on aga kohata juhti, kellele on heldelt jagunud mitte ainult profes-
sionaalseid, vaid ka erilisi inimlikke iseloomuomadusi. Meie tänane intervjuu on just sellise professionaaliga, 
kes on osanud korraldada asjatundlikult lasteaia tööd ning pälvida oma kolleegide usalduse ja lugupidamise.
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meile ilusa kodu. Meil on kaks last, 
kes on juba iseseisvad inimesed. Tütar 
Sandra elab Soomes. Ta läks sinna üli-
kooli õppima, leidis kaaslase ja nüüd on 
tema kodukoht Helsingi. Aasta lõpus 
saab ta ärijuhtimise magistri diplomi. 
Poeg Tõnis lõpetas bakalaureuse kraa-
di cum laude. Ta on infotehnoloogia 
magister ja töötab arvuti süsteemide 
arendajana. Saan pere üle vaid rõõmu 
tunda. 

Lisaks tööle ja perekonnale aita-
vad elu nautida paljus ka harrastu-
sed. Täieliku kuvandi saamiseks pa-
lun Teid tutvustada meie lugejatele 
oma lemmikharrastusi. 

Minu täiskasvanu ea lemmiktegevus 
on reisimine. Olen käinud paljudes Aa-
sia maades: Malaisias, Balil, Tais ja pal-
judes teistes põnevates kohtades. Mitu 
korda olen külastanud Singapuri. Oma 
reisiplaanid olen sättinud nii, et saak-
sin paar päeva selles linnriigis veeta. 
Sealsed pargid ja aiad on ainulaadsed 
ja lihtsalt võrratud vaatamisväärsused. 
Botaanikaaias võid ainuüksi orhidee-
de väljapanekut imetleda kasvõi terve 
päeva. Põnev oli külastada Hong Kongi, 
kus minu tütar ülikoolis õppis. Ta korral-
das mulle seal huvitavaid ekskursioone 
ja näitas põnevaid kohti. 

Minu teada meeldib Teile mitte 
lihtsalt reisimine, vaid reisimine 
koos sõpradega, mis räägib sellest, 
et Te hindate elavat suhtlust ja sõp-
radel on Teie elus oluline koht.

Kool ja pedagoogiline töö andis mulle 
ka sõbrad terveks eluks. Mulle meeldib 
reisida koos oma lähedaste inimes-
tega. Mul on sõbranna Tiiu, kellega 
sõbrustame juba algklassidest saadik. 
Üle kümne aasta oleme koos kaugrei-
sidel käinud. Viimane sihtpunkt oli reis 
Aafrika mandrile. Veel on meil endiste 
koolikaaslastega traditsioon, et saame 
kokku vähemalt korra aastas suvises 
Lohusalus.

Pöördume tagasi vestluse juurde 
Teie lemmiktöö kohta. Muuga Las-
teaia ajalugu algas üsna hiljuti – ok-
toobris hakkab linn asutust õnnit-
lema kolmanda sünnipäeva puhul. 
Ent selle lühikese aja jooksul on koo-
lieelses asutuses jõudnud tekkida 
head traditsioonid.

Selle lühikese aja jooksul on ära 
tehtud palju tööd. Uue asutuse välja-
kutseks on olnud, kuidas moodustada 
ühtne, motiveeritud meeskond, seada 
ühised eesmärgid ja suunata töötajad 
neid saavutama. Kuidas kujunda oma 

eripära ja traditsioonid. Lasteaia va-
litud suunda toetab Muuga looduslik 
keskkond. 

Muuga Lasteaed liitus rahvusvaheli-
se programmiga Roheline Kool. Oleme 
rõõmsad, et 4. juunil toimunud Rohe-
lise Kooli võrgustiku lühikonverentsil 
andis Rohelise kooli programmi Eesti 
patroon, EV President Kersti Kaljulaid 
virtuaalselt rohelise lipu Muuga Laste-
aiale. Meie looduskaunis asukoht toe-
tab keskkonnateadliku ilmakodaniku 
kasvatamist.

Meie lasteaia üks rühm liitus prog-
rammiga “Kiusamisest vabaks!”

Meie üheks suureks ettevõtmiseks 
sel õppeaasta oli Muuga Lasteaia hea-
tegevusprojekt 2020 “Hea tuju loom”. 
Projekti kutsusime ellu, et algatada 
heategevusprojektide traditsioon 
Muuga Lasteaias ja kogukonnas, soov 
arendada lastel empaatiavõimet ning 
hoolivust, kaasata lastevanemaid ja 
lasteaia töötajaid ning tänada Muuga 
päästekomandot, meie kodukandi tur-
valisuse tagajat. 30. novembril andsime 
Muuga päästekomandole üle 112 „Hea 
tuju looma“, kes leidsid koha pääste-
autodes. Need saavad rõõmustada ja 
lohutada õnnetusse sattunud lapsi. 
Pälvisime projekti ellu kutsumise eest 
Päästeameti peadirektori tänukirja. 
Projekt laienes veelgi ja iga lasteaia 
laps saab sünnipäeva kingituseks meie 
töötajate poolt valmistatud “Hea tuju 
looma”.

Mai lõpus toimus Muuga Lasteaia 
esimene Minimaraton. Kindlasti ka see 
traditsioon jätkub.

Progetiigri programme raames sai 
lasteaed projekti rahastuse, et tõsta 
õpetajate ja laste digipädevust ja ro-
bootikaalaseid oskusi. 

Lisaks sellele pakub asutus võima-
lust Muuga elanikele vaba aja veet-
mist. Mis Te arvate, kuivõrd tähtsal 
kohal on Muuga Lasteaed Muuga 
elanike jaoks?

Muuga Lasteaeda võib pidada Muuga 
kogukonna keskuseks. Muuga kohviku-
te ja kogukonnapäeva raames toimus 
meie laste lasteaias Maailmakohviku 
üritus, kus Maardu linnapea andis kõi-
kidele küsimustele vastused.

Muuga jõulukaunistuste konkursi 
peaauhinna pälvis meie lasteaed.

Üheks ilusaks traditsiooniks on 24. 
veebruaril, Eesti Vabariigi sünnipäeval, 
lipu heiskamine Muuga Lasteaia juures. 
Meie asutuse valik sellise olulise sünd-
muse korraldamiseks on suur au meie 

lasteaiaperele. Lipu pidulik heiskami-
ne päikesetõusul jääb meile alatiseks 
meelde.

Lasteaia füüsiline keskkond areneb 
tormiliselt – kevadel alustati laste-
aia teise korpuse ehitamist. Millal on 
oodata uue korpuse avamist? Mitu 
last saab lasteaed vastu võtta? 

Lasteaia juurdeehitus looduskaunis, 
kiiresti arenevas piirkonnas on suurepä-
rane kingitus noortele Muuga peredele. 
Plaani järgi valmib lisahoone 2021. aasta 
lõpus. Lasteaed saab juurde 96 kohta, 
mis leevendab oluliselt lasteaiakohtade 
nappust meie piirkonnas. Muuga Lasteaia 
lisahoone ehitatakse sama projekti jär-
gi nagu lasteaia peahoone. Peegelpildis 
planeeringuga juurdeehitus ühendatakse 
olemasoleva hoonega galeriiga. Lasteaia 
lisahoone sise- ja väliskujunduses kasuta-
takse rõõmsameelseid ja lapsesõbralikke 
kujunduselemente ja fassaadilahendusi. 
Igal rühmal saab olema oma sissekäik, 
hoone planeering pakub valikuid lastele 
ja personalile, soosib mitmesuguseid te-
gevusviise ning on väga funktsionaalne. 
Õuealale ehitatakse varjualused, spordi-
rada, terrassid ja mänguala.

Elu lasteaias on võimatu ilma las-
tevanemate osavõtuta. Kui vajalik 
ja oluline on Teie jaoks nende tugi? 

Meie lasteaia lapsevanemad on 
mõistvad, hoolivad ja aktiivsed kaasa-
lööjad. Lapsevanemad annavad häid 
ideid ja tuge ürituste korraldamiseks. 
Näiteks pakkus lapsevanem abi õueala 
kaunistuste tegemiseks ja vanemad on 
esinenud muusikalise etteastega. 

Millisena Te näete Muuga Lasteaia 
tulevikku lähimatel aastatel? 

Ma olen väga rõõmus, et olen selle 
asutuse töötaja. Kuulun sellisesse erilis-
se kollektiivi, kus kõik armastavad oma 
tööd ja suhtuvad kõigisse lugupidamise 
ja austusega. Soovin, et teeksime jät-
kuvalt oma tööd rõõmuga ja entusias-
miga. 

Intervjuu annab võimaluse pöör-
duda Muuga Lasteaia kolleegide ja 
kasvandike vanemate poole. Mida 
Te sooviksite neile öelda/soovida? 

Soovin, et meil oleks ikka sõbralik 
meeskond, kes on pühendunud tööle 
ja lapsed tuleksid rõõmuga lasteae-
da mängima ja uusi teadmisi saama. 
Tänan lapsevanemaid jätkuva toe ja 
koostöö eest! 

Maardu Panoraami toimetuse 
poolt soovin Teile – kogenud juhile 
ja heale inimesele – edu kõigis ette-
võtmistes, õnne ja head!



JUULI   2021

18 MAARDU PANORAAM

 MEIE LINNA PIDU

PALJU ÕNNE SÜNNIPÄEVAKS, ARMASTATUD LINN!

17. juulil toimus Kellamäe pargis 
suurejooneline Maardu linnapäeva 
tähistamine – meie linn sai 41-aas-
taseks. Maardu linnavalitsus koos-
töös Kultuuri- ja Infokeskuse ning 
partneritega koostas mitmekülgse 
peoprogrammi.  

Pidupäev algas hommikuvõimle-
misega linnastaadionil, kus osales 
üle kahesaja inimese. Võimlemist 
viisid läbi treenerid Olga Grabovs-
kaja, Andrei Arno, Jevgeni Golovatš, 
Tatjana Uljanova ja erikülaline Clau-
dio Santes, kes kolis Brasiiliast Ees-
tisse ja õpetab capoeirat. Osalejad 
sooritasid treenerite järel lihtsaid 
harjutusi erinevate võitluskunstide 
stiilis koos südame- ja jõutreeningu 
elementidega.

Teises linnaosas algas värvikas las-
tetranspordi paraad, mida peetakse 
Ilona Andrejeva eestvedamisel juba 
viiendat aastat. Lastetransport kul-
ges rõõmsalt mööda Keemikute tä-
navat ja lõpetas Kellamäe pargis lava 
lähedal, kus noori transpordiomanik-
ke autasustati meeldejäävate auhin-
dade ja diplomitega. Juubeliparaadi 
võitjateks tuli Korpatševide perekond.

PAVEL KUUSIK
Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse direktori 

asetäitja

Laste- ja noortekollektiivide esine-
mised tähistasid linnapäeva kont-
sertprogrammi algust.

Piduliku ürituse ametliku osa avas 
Maardu linnapea Vladimir Arhipov. 
Oma kõnes õnnitles ta linlasi Maar-
du linnapäeva puhul, tänas aktiivse 
osalemise eest Maardu elus ja soo-
vis kõigile suurepärast tuju, tervist ja 
heaolu. Peo puhul kõlasid lavalt ka 
Vene Föderatsiooni erakorralise ja 
täievolilise suursaadiku Aleksander 
Petrovi ning riigikogu saadiku Maria 
Jufereva-Skuratovski õnnitlused. Peo 
avatseremoonia lõppes Maardu lin-
na lipu piduliku heiskamisega. Linna 
sümboli heiskasid lipumasti Maardu 
linnavolikogu esimees Ailar Lyra ja 
noorte linnavolikogu esimees Tigran 
Gjulumjan.

Üritusel anti autasud ja tänukirjad 
linnaelanikele, kes paistsid sel aastal 
silma oma heade tegudega.

Maardu sotsiaalmaja tulekah-
ju kustutamisel ilmutatud isikliku 
vapruse eest autasustati aumärgiga 
Andrei Pljutat.

Pikaajalise töö eest tervishoiu-
süsteemis, suure panuse eest Maar-
du linna rahvatervise arendamisse 
ning samuti suure abi eest Maardu 
sotsiaalmaja tulekahju tagajärgede 
likvideerimisel autasustati aumärgi ja 

tänukirjaga Natalja Kurževat.
Kodanikuaktiivsuse ja suure pa-

nuse eest Maardu sotsiaalmaja tu-
lekahju tagajärgede likvideerimisel 
autasustati tänukirjaga Maardu sot-
siaalmaja töötajaid:

Airi Allikvee-Grušetski
Jelena Zelentsova
Ljudmilla Vassiljeva
Kristiine Allikvee
Galina Danilova
Rimma Senuhhova.
Kodanikuaktiivsuse ja suure pa-

nuse eest Maardu sotsiaalmaja tu-
lekahju tagajärgede likvideerimisel 
autasustati tänukirjaga Maardu lin-
navalitsuse töötajaid:

Jelena Pavlova
Sandra Hommuk-Silla
Rustam Prokurorov
Larissa Ištšuk
Kirill Maslov
Danila Kuznetsov
Natalja Slavinskaite
Viktoria Danilova
Alesja Svetovidova.
Kodanikuaktiivsuse ja suure pa-

nuse eest Maardu sotsiaalmaja tu-
lekahju tagajärgede likvideerimisel 
autasustati tänukirjaga Maardu Kul-
tuuri- ja Infokeskuse töötajaid:

Igor Jermakov
Jelena Jegorova
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2021. aasta Eurovisiooni lauluvõistlusel osalenud Uku Suviste esinemine

Jekaterina Semenova
Aljona Illen
Lilia Ruban
Roman Silla
Vladimir Orlov
Oleg Radtšenko
Maria Radtšenko.
Kodanikuaktiivsuse ja suure pa-

nuse eest Maardu sotsiaalmaja tu-
lekahju tagajärgede likvideerimisel 
autasustati tänukirjaga Maardu Lin-
navarahooldus OÜ töötajaid:

Roman Filiptšik
Ljubov Dolgušina.
Kodanikuaktiivsuse ja suure panu-

se eest Maardu sotsiaalmaja tule-
kahju tagajärgede likvideerimisel au-
tasustati tänukirjaga vabatahtlikke:

Ljubov Komarova
Pavel Kuusik
Pavel Arhipov
Jevgeni Golovatš
Marek Tšadromtsev
Margarita Sumina
Eduard Tanvel
Olga Naydenova
Vassili Muhhin
Ivan Šumjakov
Aleksander Marmeljuk
Aleksei Danilov
Erika Tiganik
Viktor Semenov
Zotovitši perekond

Jelena Derizemlja
Tatjana Borodina
Natalja Ustinova
Tatjana Uljanova
Olga Hodareva
Sagid Alborov
Artur Gjulumjan.
Kodanikuaktiivsuse ja suure panuse 

eest Maardu sotsiaalmaja tulekahju 
tagajärgede likvideerimisel autasustati 
tänukirjaga Maardu linna partnereid:

AS Kallavere Haigla
Maardu Linnavarahooldus OÜ
Restoran Fortuna
OÜ Lemmik Pagar
Benu Apteek.
Aastatepikkuse vabatahtliku töö 

eest ja seoses Maardu Toidupanga 
tegevuse 10. aastapäevaga autasus-
tati tänukirjaga:

Tiina Kihulane
Erika Tiganik
Julia Sitko
Larissa Stepanel
Julia Žuravljova
Jelena Bragina
Sergei Štabnoi
Toivo Juhani.
Aastatepikkuse kohusetundliku 

töö eest ja suure panuse eest Maardu 
linna sotsiaalvaldkonna arendamis-
se autasustati aukirjaga Ljudmilla 
Bõstrovat.

Silmapaistva panuse eest Maardu 
linna noorema põlvkonna haridusse 
ja arengusse autasustati aukirjaga 
Natalja Komelkovat.

Pikaajalise, südamega tehtud töö 
eest, samuti väärtusliku panuse eest 
Maardu linna teatrikunsti ja noorsoo-
töö arendamisse autasustati tänu-
kirjaga Esenia Antropovat.

Kõiki peole tulnuid kostitati tradit-
siooniliselt aromaatse uhhaaga. Lin-
napäeva programm jätkus Maardu 
loominguliste kollektiivide esinemise 
ning samuti festivali Maardu*F*Ees-
tis laureaatide ja külaliste kontser-
diga.

Pidu lõppes eesti laulja, 2021. aastal 
Eurovisiooni lauluvõistlusel osalenud 
Uku Suviste vapustava kontserdi ning 
vene ansambli Zemljane esinemisega. 
Uku Suviste esitas koos Zemljanega 
kaks viimast laulu „Usu unistusse” ja 
„Rohi kodu lähedal”. Selline duett ül-
latas ja rõõmustas arvukat publikut. 

Peo eredaks akordiks sai traditsioo-
niline värvikas ilutulestik, mis valgus-
tas meie linna õhtutaevast tuhandete 
mitmevärviliste tuledega. 

Palju õnne sünnipäevaks, 
armastatud Maardu!
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Mõtisklused Muuga tulevikust Maailmakohvikus

MUUGA KOHVIKUTE- JA KOGUKONNAPÄEV

Maardu linnapäeva tähistamise 
raames toimus Muugal Muuga koh-
vikute- ja kogukonnapäev. Sel aastal 
toimus see uues ja huvitavas for-
maadis ning kõik said leida endale 
meelepärase tegevuse.

Muuga kohvikutepäev on armas-
tatud üritus, mida Muuga aktiivsed 
elanikud on juba aastaid korralda-
nud. Üritus toob kokku kohaliku ko-
gukonna, aitab laiendada kontakte, 
õppida paremini tundma naabreid 
ja maitsta kõige paremat kodutoitu. 
Külalislahked Muuga elanikud avasid 
kõigile linnaelanikele oma hoovid, et 
külalisi südamlikult tervitada ja neid 
maitsvate roogadega kostitada. Sel 
aastal tegutses Muugal 11 kodukoh-
vikut. 

Ühest kohvikust teise jalutades sai 
maitsta kõike: tassist aromaatsest 
kohvist grillitud pardini. Kuna koh-
viku formaat võimaldas pererah-
val ühepäevase toitlustamise oma 
maitse ja viisi järgi korraldada, oli 
igaühel oma erimenüü. Külalislah-
ked võõrustajad pakkusid külalistele 
maitsta suitsukala, koduõlut, ham-
burgereid, pirukaid, kukleid, jäätist ja 
muud head. Paljude kohvikute hoo-
vides müüdi isetehtud tooteid, mida 
ühestki kaubanduskeskusest osta 
ei saa. Müüki oli pandud raamatuid, 
lasteasju ja käsitööd.

Kodukohvikute korraldamise idee 
jättis olulise koha ka heategevuse-
le. Igas kohvikus tervitas külastajaid 
Abifondi stend, kus kutsuti üles an-
netama vähihaigete toetamiseks.

Murelipuu puiestee aiaakadeemias 
toimusid põnevad debatid, milles li-
saks Muuga elanikele osalesid kutsu-
tud külalised, samuti Maardu linna-
volikogu esimees Ailar Lyra, Maardu 
linnapea Vladimir Arhipov, Kallavere 
Keskkooli direktor Margus Tõnissaar 
ja Muuga Lasteaia direktor Stella 
Lusmägi. 

Kokkutulnud arutasid küsimusi, 
mis olid tinglikult jagatud kolmeks 
teemaks. Kas Muugal on vaja oma 
kooli ja milline see peaks olema? Mil-
liseid vaba aja tegevusi ja üritusi on 
Muuga elanikele vaja? Mida tuleks 
teha, et motiveerida elanikke Maar-
du linna registreeruma?

Keskne ja vastuolulisim teema oli 
Muuga elanike identiteet. Kas muu-
galased seostavad end Maarduga? 
Kas Muuga kogukond on üks kogu-
kond või on see keele alusel jagatud 
kaheks erinevaks kogukonnaks? Mis 
aitaks Muuga elanikke ühendada? 
Millistest üritustest võiksid areneda 
kogu Muuga kogukonna ühised tra-
ditsioonid? Arutelude käigus kõlas 
korduvalt mõte Muugale kohaliku 
kogukonnakeskuse loomise vaja-

dusest, millest võiks saada Muuga 
piirkonna kultuuri- ja seltsielu alus.

Haridusteemad, Muuga elanikele 
eluliselt tähtsad keskkonna, vaba 
aja veetmise ja puhkamisvõima-
luste arendamise küsimused olid 
sama päeva õhtul aruteluteemaks 
Muuga Lasteaia hoovis korraldatud 
Maailmakohvikus. Muuga elanikud 
jagasid aktiivselt oma ideid ja ootu-
si, mõtiskledes koos Muuga tuleviku 
üle. Head mõtted ja konstruktiivsed 
ettepanekud, arendatuna dialoo-
gis, võivad saada aluseks edasistele 
aruteludele ja leida kajastamist linna 
arengukavas. Just seda pidas silmas 
Maardu linnapea Vladimir Arhipov, 
pöördudes Muuga elanike poo-
le: „Unistage ja jagage julgelt oma 
unistusi meiega, sest teie unistused 
võivad homme saada reaalsuseks!”

Tema sõnul on Muuga arendamis-
se viimastel aastatel investeeritud 
miljoneid eurosid. Ehitatakse ja re-
monditakse teid, renoveeritakse 
tänavavalgustussüsteemi, laienda-
takse Muuga Lasteaeda, rajatakse 
mängu- ja spordiväljakuid, tekivad 
uued võimalused vaba aja veetmi-
seks. Linn võttis uute lasteaiakoh-
tade loomiseks laenu ja uute suure-
mahuliste investeeringute jaoks on 
väga vähe võimalusi. Muuga elanike 
heade ideede elluviimiseks ja Muuga 
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MUUGA PÄEVA TÄHISTAMINE
JEKATERINA SEMENOVA

Maardu kultuuri- ja infokeskuse projektijuht

arengutempo kiirendamiseks on vaja 
suurendada linna tulubaasi.

Erinevatel hinnangutel elab Muu-
gal praegu umbes 6000 inimest, 
neist Maardu elanikke on vaid 2600. 
Kui arvestada, et iga elanik toob lin-
na eelarvesse keskmiselt 900–1000 
eurot aastas, siis võiks uued 3400 
elanikku kasvatada Maardu linna 
eelarvet enam kui 3 miljoni euro võr-
ra aastas, mis võiks omakorda olla 
suunatud Muuga arendamisse.  

Oluline on ka asjaolu, et Muugal 
on uute rajatiste ehitamiseks sobi-
vat linnamaad väga vähe. Millised 

objektid neisse kohtadesse tulevi-
kus püstitatakse, peaksid linnapea 
sõnul otsustama Muuga elanikud ise.

Jääb üle tänada Marion Bobkovit, 
Eve Kislovit ja Raul Savimaad debat-
tide suurepärase korraldamise eest, 
mis võimaldasid osaleda Muuga 
tuleviku arutamises. Samuti soovi-
me tänada Muuga kohvikutepäeva 
eestvedajat Margot-Helena Kasarit 
unustamatu aja eest, mis veedeti 
meie külalislahkete muugalaste su-
vistes aiakohvikutes.

Muuga Seltsi korraldatud Muuga 
kohvikute- ja kogukonnapäeva for-

maat on muutunud suhtluskanaliks 
täisväärtusliku dialoogi käivitami-
seks Muuga kogukonna, linna esin-
dajate ja haridusasutuste vahel. 
Arutelu aitas osapooltel suuresti aru 
saada, milliseid pakilisi probleeme 
tuleks juba täna arvesse võtta ja mil-
lised on võimalused nende lahenda-
miseks. Loodame, et selline üritus 
saab traditsiooniliseks.

Toimunud arutelud on osa Muuga 
Seltsi projektist „Kaasav ühiskond, 
kaasatud kogukond”, mida rahasta-
takse kohaliku omaalgatuse prog-
rammi vahenditest.

Lapsi lõbustas animatsioonikangelaste meeskond

Päikeseline pühapäev 18. juuli ku-
junes Muuga elanike jaoks muusika-
liseks ja rõõmsaks. Viljapuu puiestee 
mänguväljakul toimus lõbus pidu 
kogu perele!

Ürituse peakülalised olid Aita ja 
Vello Vaher tsirkusetrikkide koolist. 
Perekond Vaher valmistas publiku 
jaoks ette interaktiivse programmi. 
Aita kloun Panina laulis koos lastega 
laule, mängis ringmänge, žongleeris 
pallidega. Vello viis läbi tsirkusetrik-
kide meistriklassi, meelitades pub-
likut osalema. Suur osa trikkidest 
koosnes jõuharjutustest, kukerpalli-
dest laual ja kätekõverdustest klaas-
pudelitel. Kogu publiku üllatuseks oli 
pealtvaatajate seas keegi, kes akro-
baadi ülesanded peaaegu täpselt 
täitis.

Kogu peo vältel lõbustas lapsi 
võistluste, tantsude ja ühiste har-
jutustega animatsioonikangelaste  
meeskond multifilmist „Kolm kassi”. 
Kangelased tervitasid kõiki lavalt ja 
suundusid siis publiku sekka. Kõik 
peole tulnud said endale õhupallist 
kujukese, võisid teha ajutise tätovee-
ringu, vesimeigi, maitsta suhkruvatti 
ja isegi väikese poniga sõita.

Laval oli ette valmistatud huvi-
tav ja mitmekülgne kava: peo kõige 
väiksemad artistid – tantsustuudio 
Dream Power lapsed – tantsisid kuul-

sa hiti „First step” järgi; vokaalseid 
etteasteid esitas Maardu stuudio 
„Aeg laulda”, samuti Tallinna kol-
lektiiv „De Light“. Rahvapillide helid 
hakkasid kõlama siis, kui lava ette 
ilmus rahvatantsurühm „LEE“.

Teater-stuudio „Lehvik ja Mõõk“ 
esitas kolm etendust: „Kauges külas”, 
mis jutustab tüdrukust, kes tuleb 
pealinnast ja sukeldub külamuinas-
juttu; „Kilpkonna maja” ja „Tulekivi”, 
mis põhinevad Taani kirjaniku H.K. 
Anderseni muinasjuttudel. Etendu-
se ajal lendasid õhus seebimullid ja 

pärast etendust kinkisid teatrinäit-
lejad noorele publikule seebimullide 
purgid.

Pidu ühendas kõiki kontserdi pealt-
vaatajaid ja osalejaid nii, et pärast 
Maardu linnapea Vladimir Arhipovi 
õnnitluskõnet laulsid kõik sõbralikult 
ja kogu hingest meie linna auks tun-
tud eesti laulu „Ta elagu”.

Täname kõiki, kes tulid sel päeval 
Viljapuu puiesteele, et jagada rõõmu 
meie ühisest peost!
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 MA ARMASTAN SIND, ELU! 

60a 
Saprykin Vladimir
Terehhova Nadežda
Aleksius Marika
Žalovskaja Lilia
Oliškevitš Vladimir
Pismennõi Stefan
Luik Jelena
Tšernega Natalja
Küpper Jelena
Tupitsõn Andrei
Šamina Svetlana
Fadejev Anatoli
Borodina Natalia
Kuzmin Konstantin
Lipetski Viktor
Siviškina Anastassia
Lillmann Boriss
Osmushkin Yury

65a
Boyko Raisa
Baradulin Victor
Jürgens Olga
Urbanovitš Liina
Sammul Heili
Ljaguškin Viktor
Furmanov Ivan
Krotova Tamara
Karetin Valeri
Iliina Svetlana
Bogacheva Natalia
Volkov Pjotr
Gutnikov Sergey
Pronkina Galina
Nikitinskaya Nina
Baitšura Nadežda
Krasnov Pjotr
Komkov Vassili
Garanina Liidia
Zelentsova Irina

Karpov Vladimir

70a
Vtoraja Emilia
Poverina Irina
Marin Krista
Nirk Ljudmilla
Soroka Grygorii
Adilov Mykola
Gubin Nikolai
Bieliakova Valentyna
Jegorov Mihhail
Hergauk Tõnu
Žonnõi Valeri
Jurtšenko Liidia
Tšumakova Svetlana
Sumchenko Anatoly
Tihhonova Svetlana
Arula Liivi
Fomenok Vladimir
Rumjantseva Galina

Mamakina Tatjana

75a
Litovchenko Galina
Kazakova Liidia
Vesi Hele-Mai
Pugatšova Alla
Bõstrova Ludmilla
Korenkov Valentin
Helendi Nadežda
Kähar Armas
Rabinovitš Leo
Jablokova Tamara
Kull Lea
Ruban Nadežda
Vaidla Tiit

80a
Rakitin Aleksei
Smirnov Vyacheslav
Ljahovskaja Veera

Maardu linna juubilarid.  Juuli 2021.  Õnnitleme!
Balmassova Valentina

85a
Skorobogatov Viktor
Eeriksoo Vello
Odinets Alla
Lobanov Boris
Petrov Juri
Rodionova Liubov
Kovaljova Tamara
Filatova Roza

90a
Krehhova Zoja
Vinkman Liane
Rikko Teelia
Kullisaar Valdek
Kruger Edgar

95a
Pensa Ilme

60a 
Šapošnikova Ljudmilla
Mjagkova Ljubov
Gishchak Liudmila
Plukk Leonid
Krivoy Alexander
Baturo Svetlana
Jegorova Jelena
Safronov Sergei
Novitski Leonid
Ponomarenko 
Oleksandr
Lupanov Alexander
Mosjakina Tatjana
Zobova Irina
Kapitonova Ljudmilla
Permjakova Jelena
Solovey Mikhail
Luht-Saarm Ingrid
Filippova Rufina
Ljubimova Galina
Vasiliev Oleg
Bratchuk Valeriy

65a
Kärner Maidu
Boychuk Olga

Gorbatševskaja Irina
Lipina Valentina
Smirnova Irina
Dzhenkova Galina
Kondratyuk Olga
Stepanov Nikolai
Kurõšin Vladimir
Radko Olga
Trofimova Elza
Gussev Sergei
Malkus Mirje
Iljenko Nikolai
Kozlova Rimma
Ragulin Anatoli
Kotova Zoja
Grishina Galina
Rüütel Marju
Parol Viktor
Rudjak Ljubov
Harlamova Tatjana
Gorošihhina Irina
Kachan Tatiana
Žožin Mihhail

70a
Lahk Tamara
Petrova Svetlana

Artjomov Viktor
Belik Victor
Boikova Natalja
Garshin Yury
Maksimov Yury
Beljajeva Tamara
Jefremov Anatoli
Lavrentiev Yury
Penno Karli
Oleksijenko Veera
Tšerikalov Valeri
Blinova Anna
Gurova Vera
Grušina Ljubov
Korolev Alexander
Dyshliuk Petro
Ivanov Nikolai
Streletskaja Galina
Atamanenko Oleksandr
Vasilieva Vera

75a
Raletnev Valeriy
Illisson Jüri
Bussarova Jevdokia
Abben Tatjana
Uuspuu Jaak

Korberg Silvia
Lavrenova Nadežda
Khodosevich Galina
Inkatov Vladimir
Soboleva Marija
Popov Viktor
Vares Svetlana
Grišina Ljubov
Pehlak Alla
Vilnevchits Cheslav
Ovtšenkov Ivan
Grauberg Jüri
Kvelstein Evi
Plotnikova Zinaida
Drobik Elvine
Sula Aave

80a
Mayorova Nelli
Koršunova Veera
Tšerdantseva Natalia
Kravets Jevgeni
Raudsepp Pille
Kelja Ljubov
Dylevich Taisa
Zakurdaeva Valentina
Egor Vello

Maardu linna juubilarid.  August 2021.  Õnnitleme!
Meltsas Rein

85a
Šilenkova Niina
Martõnova Maria
Uralov Vitali
Rem Nadežda

90a
Raud Valve
Dmitrijev Vladimir
Langemets Liidia
Mihkelsaar Harald
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  SPORDIÜRITUSED -  AUGUST 2021

01.08. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (II liiga) Maardu Linnameeskond II - FA Tartu Kalev 12.00-14.00   linnastaadion/ kunstmuruväljak

02.08. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (I liiga) Maardu Linnameeskond - JK Tallinna Kalev 19.00-21.00  linnastaadion/  muruväljak

07.08. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (U-17) Maardu LM -  Ida-Virumaa FC Alliance 12.00-14.00  linnastaadion/ травяное поле

08.08. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (IV liiga) FC Maardu Aliens - Jasnamäe FC Ajax II 19.00-21.00  linnastaadion/ kunstmuruväljak

11.08. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (II liiga) Maardu Linnameeskond II - FCI Tallinn 19.00-21.00   linnastaadion/ kunstmuruväljak

14.08. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (T-07)  Maardu LM JK - Tartu FC Helios 13.00-14.20  linnastaadion/kunstmuruväljak

15.08. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (09)  JK Sparta Maardu - Tartu JK Tammeka Valge 10.00-11.20  linnastaadion/ kunstmuruväljak

20.08. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (I liiga) Maardu Linnameeskond - Tallinna FC Flora U21 13.00-15.00  linnastaadion/ травяное поле

21.08. Maardu rattaspordi lahtised meistrivõistlused  (III etapp) 11.00-13.00   linna metsapark

21.08. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (II liiga) Maardu Linnameeskond II - JK Narva Trans U21 12.00-15.00 linnastaadion/ kunstmuruväljak

21.08. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (T-07) Maardu LM JK  - Pärnu JK Vaprus 17.00-18.20  linnastaadion/ kunstmuruväljak

22.08. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (II liiga) Maardu Linnameeskond II - JK Sillamäe Kalev 19.00-21.00  linnastaadion/ kunstmuruväljak

28.08. Maardu spordiklubide mess 11.00-13.00  spordikeskus

28.08. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (U-17) Maardu LM -  FC Nõmme United 12.00-14.00  linnastaadion/ травяное поле

29.08. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (09) JK Sparta Maardu  - FCI Tallinn 10.00-11.20  linnastaadion/ kunstmuruväljak

29.08. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (IV liiga)  FC Maardu Aliens - Türi Ganvix JK 13.00-15.00  linnastaadion/ kunstmuruväljak

MAARDU SPORTLASE SUUREPÄRANE ESINEMINE MAAILMAMEISTRIVÕISTLUSTEL
15. juunist 19. juunini toimusid Itaalias Lignano Sabbiadoro linnas juunioride maailmameistrivõistlused lestadega kiirujumi-

ses.
Anton Isatšenko Maardu Allveeujumise klubist võitis lestaujumises 50 meetri distantsil pronksmedali.
Meistrivõistluste viimasel päeval startis ta finaalis 50 meetri sukeldumises ja teateujumises, saades mõlemal alal viienda 

koha.
Õnnitleme Antonit ja tema treenerit Maksim Merkurit ning soovime neile uusi võite!
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 REKLAAM/TEADAANDED

AS Eesti Keskkonnateenused 
võtab tööle 

FURGOONAUTO JUHI

Helistada:  51 200 52

AS Eesti Keskkonnateenused  
võtab vanapaberi tsehhi tööle liinitöölisi                      

Helistada: 51 993 569

2. juulil lakkas tuksumast 37-aastase Maardu 
elaniku DMITRI LELEKA süda.

Nooruses mängis Dmitri KVN-is, oli aktiivne 
jalgpallifänn, töötas turismivaldkonnas, aidates 
Maardu inimestel oma unistusi ellu viia. 
Sõbrad ja tuttavad meenutavad Dmitrit kui lahket, 
rõõmsameelset ja osavõtlikku inimest, kes oli alati 
valmis appi tulema.
Avaldame sügavat kaastunnet Dmitri emale - 
arst Viktoria Lelekale - ning kõigile lahkunu 
sugulastele ja lähedastele.

Me leiname koos teiega!
Maardu Linnavalitsus ja Linnavolikogu


